
___________________________________________________________________________________________________
K-VT-00-24-251   1

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

1.1. ESAMOS BŪKLĖS ANALIZĖ

Pavadinimas:
Teritorijos (žemės sklypo kad. Nr. 3416/0004:0466), esančios Anykščių r. sav., Anykščių sen.,

Anykščių vs., detalusis planas.

Teritorijų planavimo dokumento Nr.:
K-VT-00-24-251.

Planavimo pagrindas:
Iniciatoriaus prašymas Anykščių rajono savivaldybės mero 2024-02-06 potvarkis Nr. 1-MP-50

„Dėl žemės sklypo (kad. Nr. 3416/0004:0466), esančio Anykščių r. sav., Anykščių sen., Anykščių vs.,
detaliojo plano rengimo pradžios ir planavimo tikslų nustatymo“.

Teritorijų planavimo dokumento rūšis:
Kompleksinio teritorijų planavimo dokumentas.

Teritorijų planavimo lygmuo:
Vietovės.

Organizatorius:
Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorius, J. Biliūno g. 23, LT-29111, Anykščiai,

tel. (8 381) 58035, el. paštas info@anyksciai.lt, www.anyksciai.lt.

Iniciatorius (-iai):
Juridiniai ir fiziniai asmenys.

Projekto rengėjas:
UAB „Regroup projektavimas“, adresas Geležinio Vilko g. 18A (III a.), Vilnius, tel. 0 671

85640, www.regroup.lt, el.p. info@regroup.lt.

Teritorijų planavimo vadovas:
Tadas Markilevičius, kv. atestato Nr. TPV 0071, el. p. planavimas@regroup.lt.

Planavimo tikslai ir uždaviniai:
Vadovaujantis Anykščių miesto teritorijos bendrojo plano, patvirtinto Anykščių rajono

savivaldybės tarybos 2010 m. balandžio 13 d. sprendimu Nr. TS-142 „Dėl Anykščių miesto teritorijos
bendrojo plano patvirtinimo“, sprendiniais, teritorijoje suformuoti urbanistinę struktūrą – kvartalą,
padalinti teritoriją į žemės sklypus, pakeisti naujai suformuotų žemės sklypų pagrindinę naudojimo
paskirtį ir naudojimo būdą, nustatyti ir (ar) patikslinti teritorijos naudojimo reglamentus, specialiąsias
žemės naudojimo sąlygas ir servitutus,  numatyti teritorijas želdynų plėtrai, priemones jiems atkurti,
esamų apsaugai ir naudojimui, suplanuoti susisiekimo komunikacijoms reikalingas teritorijas,
inžinerinių tinklų koridorių ribas.



___________________________________________________________________________________________________
K-VT-00-24-251       2

PLANUOJAMA TERITORIJA IR GRETIMYBĖS

Planuojama teritorija – žemės sklypas, kad. Nr. 3416/0004:0466, esantis Anykščių vs.,
Anykščių sen., Anykščių r. sav. Planuojamos teritorijos plotas – 5,8990 ha (žr. Paveikslas 1).

Detalieji planai rengiami savivaldybės lygmens ir (ar) vietovės lygmens, jeigu jie parengti,
bendruosiuose planuose nustatytoms urbanizuotoms ir urbanizuojamoms teritorijoms. Detaliųjų planų
objektai yra: 1) esamos arba naujai planuojamos miestų ir miestelių dalys, jų kvartalai; 2) esamos arba
naujai planuojamos kaimų kompaktiškai užstatytos teritorijos, jų kvartalai.

Planuojama teritorija (žemės sklypas) yra naujai planuojamas kaimo kvartalas. Kvartalas –
gyvenamosios vietovės urbanizuotos ar urbanizuojamos teritorijos struktūros elementas, kurį
mažiausiai iš trijų pusių riboja inžinerinių komunikacijų koridoriai ar natūralūs barjerai – žemės reljefo
formos, vandens telkiniai, želdiniai, antropogeniniai komponentai ir kt.

Planuojama teritorija yra gyvenamosios urbanizuojamos teritorijos struktūros elementas, kurį
iš pietinės pusės riboja susisiekimo koridorius – D kategorijos Keblonių gatvė, o iš šiaurinės ir rytinės
pusių – planuojami inžinerinių komunikacijų koridoriai.

1. Žemės sklypas, kad. Nr. 3416/0004:466.
Adresas: Anykščių vs., Anykščių sen., Anykščių r. sav.
Žemės sklypo plotas: 5,8990 ha.
Žemės sklypo pagrindinė žemės naudojimo paskirtis: žemės ūkio.
Žemės sklypo naudojimo būdas: kiti žemės ūkio paskirties žemės sklypai.
Matavimų tipas: žemės sklypas suformuotas atliekant kadastrinius matavimus.
Teritorija, kurioje taikomos SŽNS, neįregistruota Nekilnojamojo turto registre:
- Dirvožemio apsauga žemės ūkio paskirties žemės sklypuose (VI skyrius, keturioliktasis

skirsnis) – 5,8990 ha.
- Valstybiniai parkai (V skyrius, dvidešimt trečiasis skirsnis) – 5,8990 ha.
-  Elektros tinklų apsaugos zonos (III skyrius, ketvirtasis skirsnis) – 0,4500 ha.
Duomenys apie įregistruotas teritorijas, kuriose taikomos specialiosios žemės naudojimo

sąlygos:
- Elektros tinklų apsaugos zonos (III skyrius, ketvirtasis skirsnis) – 0,4675 ha.
- Valstybiniai parkai (V skyrius, dvidešimt trečiasis skirsnis) – 5,8990 ha.
Žemės sklype registruoti servitutai:
- nėra.
Žemės sklype registruoti pastatai (statiniai):
- nėra.

Iki planuojamos teritorijos patenkama nuo J. Biliūno g., Liudiškių g. ir Keblonių g.
Susisiekimo sistema dalinai išvystyta. Keblonių g. yra savaime susiformavusi, neasfaltuota.

Per planuojamą teritoriją nutiesta 10 kV elektros oro linija, o Keblonių gatvėje nutiesti
centralizuoti Anykščių miesto vandentiekio ir nuotekų tinklai.

Planuojamojoje teritorijoje nėra miško naudmenų, bei saugomų gamtos paveldo objektų.
Esamus želdynus siūlomi vertinti techninių projektų metu ir vertingus išsaugoti. Saugotini medžiai
tvarkomi vadovaujantis 2008 m. kovo 12 d. LR Vyriausybės nutarimu Nr. 206.

Planuojama teritorija ir gretimybės pagal saugomų teritorijų kadastro žemėlapius patenka į
saugomų teritorijų ribas – Anykščių regioninį parką, kurio tikslas išsaugoti vertingiausius Anykščių
krašto gamtinius ir kultūrinius kompleksus bei objektus. Planuojamoje teritorijoje svarbių ar būdingų
kraštovaizdžio ypatybių, kurios būtų atsiradusios dėl natūralių gamtinių procesų ar būtų įtakotos
žmonių veiklos, nėra. Įgyvendinus planuojamos teritorijos sprendinius (pastačius gyvenamuosius
namus, sutvarkius gerbūvį) būtų sukurta harmoninga gamtinė ir kultūrinė aplinka (teritorija).



___________________________________________________________________________________________________
K-VT-00-24-251       3

Teritorijoje ir jos gretimybėse nėra potencialiai taršių objektų. Gretimybėse nėra neigiamą
poveikį visuomenės sveikatai keliančių objektų, radiotechninių įrenginių. Planuojamoje teritorijoje
oro, vandens, dirvožemio fizikinės taršos lygis atitinka higienos, visuomenės sveikatos normų
reikalavimus.

Įvertinus triukšmo taršą, teritorijai įtaką daro bendramiestinė tarša nuo autotransporto dėl
gretimybėse esamos gyvenamosios veiklos ir  judėjimo pagrindinėmis gatvėmis.

Į pietus nuo planuojamos teritorijos teka upelis Šaltupys (ind. k. 12210690), kurio pakrantės
apsaugos juosta – 5 m, apsaugos zona – 100 m.

Paveikslas 1. Planuojama teritorija ir gretimybės.

          Planuojama teritorija

D kategorijos Keblonių g.

1.Kad. Nr. 3416/0004:466

2.

3.

4.
5.

6.

7.

LVŽ
8.

9.

10.

Rajoninis kelias Nr. 1207 Anykščiai–Burbiškis–Rubikiai



___________________________________________________________________________________________________
K-VT-00-24-251       4

Dalis planuojamos teritorijos patenka į Anykščių vandenvietės apsaugos 3B juostą (žr.
Paveikslas 2).

Paveikslas 2. Ištrauka iš www.lgt.lt

KAIMYNINIAI ŽEMĖS SKLYPAI

Kaimyninis žemės sklypas – sklypas, kuris turi bendrą ribą su planuojama teritorija arba yra
nuo jos atskirtas ne aukštesnės kaip D kategorijos gatve, vietinės reikšmės keliu ar siauresniu kaip 10
metrų žemės plotu, nesuformuotu sklypais (žr. Paveikslas 1).

Lentelė 1. Kaimyninių žemės sklypų (pastatų) duomenys.
Eil.
Nr. Adresas Kadastrinis/

unikalus Nr.

Pagrindinė
naudojimo
paskirtis

Naudojimo būdas (pobūdis)

2. Anykščiai, Ramybės g. 17 3403/0011:107 Kita Visuomeninės paskirties teritorijos
3. Anykščiai, Ramybės g. 15 3403/0011:109 Kita Visuomeninės paskirties teritorijos

4. Anykščių r. sav., Anykščių sen.,
Anykščių vs. 3416/0004:444 Žemės ūkio Kiti žemės ūkio paskirties žemės sklypai

5. Anykščių r. sav., Anykščių sen.,
Anykščių vs., Viensėdžio g. 9 3416/0004:90 Kita Vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų

teritorijos

6. Anykščių r. sav., Anykščių sen.,
Anykščių vs. 3416/0004:91 Žemės ūkio -

7. Anykščių r. sav., Anykščių sen.,
Anykščių vs., Keblonių g. 3 3416/0004:38 Kita Vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų

teritorijos

8. Anykščių r. sav., Anykščių sen.,
Anykščių vs. 3416/0004:509 Miškų ūkio Rekreacinių miškų sklypai

9. Anykščių r. sav., Anykščių sen.,
Anykščių vs. 3416/0004:513 Miškų ūkio Rekreacinių miškų sklypai

10. Anykščių r. sav., Anykščių sen.,
Anykščių vs., Liudiškių g. 61 3416/0004:237 Kita Vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų

teritorijos

          Planuojama teritorija



___________________________________________________________________________________________________
K-VT-00-24-251       5

ATITIKTIS TERITORIJŲ PLANAVIMO DOKUMENTAMS

Planuojamai teritorijai taikomi aukštesnio ir atitinkamo lygmens teritorijų planavimo
dokumentai, vienos ar kelių valdymo sričių plėtros programos, strateginės veiklos planai ir kiti
strateginiai dokumentai:

1) bendrieji planai:
- Anykščių miesto teritorijos bendrasis planas, TPDR Nr. T00007425;
- Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimas, TPDR Nr. T00079835;
2) specialiojo teritorijų planavimo dokumentai:
- Anykščių rajono turizmo ir rekreacinių teritorijų specialusis planas, T00008006
(000342000835), 2012-10-26.
 - Anykščių rajono savivaldybės teritorijos vietinės reikšmės viešųjų kelių tinklo išdėstymo

žemėtvarkos schemos keitimas, T00082514, 2018-10-11.
 - Anykščių miesto turizmo ir rekreacijos specialųjį planą, T00008855 (000342000478), 2007-

03-29.
- Anykščių regioninio parko tvarkymo planas, T00053815.
3) detalieji planai: nėra.

Anykščių miesto teritorijos bendrasis planas (TPD reg. Nr. T00007425).
Visa planuojama teritorija patenka į urbanizuotas ir urbanizuojamas teritorijas, kurios

suskirstytos į funkcines zonas. Anykščių miesto bendrojo plano sprendiniuose taikomas polifunkcinio
zonavimo metodas, kai miesto teritorija dalinama į funkcines zonas, išskiriant prioritetinę žemės
naudojimo funkciją.  Prioritetinė naudojimo funkcija teritorijoje reiškia, kad teritorijoje pirmiausia
numatoma vystyti nurodytą veiklą ir kitos galimos veiklos rūšys negali šiai veiklai daryti neigiamo
poveikio. Vyraujanti funkcija nustatyta pagrindiniame brėžinyje parodytai funkcinei zonai, kuri
išskiriama spalva, o ne nagrinėjamam rajonui.

Didžioji planuojamos teritorijos dalis patenka į mažo užstatymo intensyvumo gyvenamąją
teritoriją. Vyraujantys teritorijos (funkcinės zonos) požymiai: mišrios teritorijos, kuriose dominuoja
mažaaukštė vidutinio intensyvumo gyvenamoji statyba kartu su reikalinga socialine, paslaugų ir kita
infrastruktūra. Galimos pagrindinės tikslinės žemės naudojimo paskirtys ir naudojimo būdai:
konservacinės paskirties (tik saugomų objektų teritorijose), kitos paskirties (gyvenamosios teritorijos,
visuomeninės paskirties teritorijos, komercinės paskirties objektų teritorijos, rekreacinės teritorijos,
inžinerinės infrastruktūros teritorijos, bendro naudojimo teritorijos). Rekomendacinių teritorijų
(funkcinių zonų) struktūra: gyvenamoji su komunikaciniai koridoriais – ≤ 60 %, viešo naudojimo
želdynai – ≤ 5 %, maksimalus užstatymo intensyvumas UI sklypuose – ≤ 0,4, maksimalus pastatų
aukštingumas ≤ 3 a.

Nedidelė vakarinė teritorijos dalis priskirta teritorijoms visuomenės poreikiams (t. t. socialinės
infrastruktūros) ir specializuotų, kompleksų teritorijoms. Vyraujantys funkcinės zonos požymiai:
teritorijos skirtos visuomenės poreikiams, socialinei veiklos sričiai.

Šiaurinė žemės sklypo dalis patenka į viešųjų erdvių – atskirųjų želdynų teritoriją. Galimos
pagrindines tikslinės žemės naudojimo paskirtys ir naudojimo būdai: kitos paskirties žemė (inžinerinės
infrastruktūros teritorijos, bendro naudojimo teritorijos)

Per planuojamą teritorija numatyti susisiekimo koridoriai – infrastruktūros teritorijos.
Vyraujantys funkcinės zonos požymiai: teritorijos transporto infrastruktūrai; dujų, energetikos ir
kitokiam ūkiui; nuotekų valykloms, atliekų saugojimui, perdirbimui, utilizavimui; svarbiausių gatvių ir
kelių kartu su inžineriniais tinklais koridoriams. Galimos pagrindinės tikslinės žemės naudojimo



___________________________________________________________________________________________________
K-VT-00-24-251       6

paskirtys bei naudojimo būdai: kitos paskirties: komercinės paskirties objektų teritorijos, inžinerinės
infrastruktūros teritorijos.

Į gamtinio karkaso teritorijas planuojama teritorija nepatenka.

Paveikslas 3. Ištrauka iš Anykščių miesto teritorijos bendrojo plano.

Vadovaujantis Bendrojo plano aiškinamojo rašto 2.5 skyriumi: „Rengiant žemesnio lygmens
teritorijų planavimo dokumentus, miesto bendrojo plano sprendiniai (funkcinių zonų ribos,
susisiekimo ir inžinerinės infrastruktūros trasos) tikslinami pagal specifinius gamtinius ir
urbanistinius teritorijų požymius, ypatingą svarbą teikiant gamtos ir kultūros paveldo apsaugai.
 Rengiant detaliojo plano sprendinius, išnagrinėjus esamą situaciją ir gan sudėtingą planuojamos
teritorijos reljefą, nuspręsta bendrajame plane numatytą susisiekimo koridorių ištiesinti, prisitaikant prie
esamo reljefo bei želdinių. Šiaurinėje pusėje nuspręsta susisiekimo koridorių priglausti prie vakarinės
sklypo ribos, dėl esamų želdinių išplečiant planuojamą želdynų teritoriją. Esminiai susisiekimo principai,
numatyti Bendrajame plane nekeičiami. Pietinėje pusėje jungtis su Keblonių gatve išlaikoma, tik
paslenkama apie 50 m į rytinę pusę, šiaurinėje pusėje taip pat jungtis nesikeičia – susisiekimo koridorius
planuojamas iki esamo žemės sklypo, kad. Nr. 3416/0004:444. Pakoreguota susisiekimo koridoriaus
vieta nekeičia Bendrojo plano ir jame numatytų susisiekimo sprendinių (žr. Paveikslas 4).

          Planuojama teritorija



___________________________________________________________________________________________________
K-VT-00-24-251       7

Paveikslas 4. Detaliojo plano ir Bendrojo plano sprendiniai.

Analizuojant vakarinėje pusėje esančią teritoriją, priskirtą teritorijoms visuomenės poreikiams
(t. t. socialinės infrastruktūros) ir specializuotų, kompleksų teritorijoms, pastebėta, kad minėta
funkcinė zona Bendrajame plane buvo nustatyta esamai ligoninei, kurios akušerinio-ginekologinio
skyriaus pastatas yra kaimyniniame žemės sklype, kad. Nr. 3403/0011:107, adresu Ramybės g. 17.
Įvertinus esamų žemės sklypų ribas ir nuosavybės dokumentus, funkcinė zona turėjo ir užsibaigti ties
minėto žemės sklypo riba, tačiau rengiant Bendrąjį planą, funkcinių zonų ribos suplanuotos
neatsižvelgiant į esamų sklypų ribas, todėl teritorijos skirtos visuomenės poreikiams ir socialinei
veiklos sričiai buvo pratęstos iki susisiekimo koridoriaus. Taip visuomeninės teritorijos buvo
numatytos privačiame žemės sklype (planuojamojoje teritorijoje), kas neatitinka esamos situacijos ir
urbanistinių teritorijų požymių. Planuojamojoje teritorijoje atidalinus atskirą žemės sklypą
visuomeninės paskirties teritorijoms, jis būtų neracionalių ribų, per siauras galimam užstatymui ir be
galimybės įrengti pastatų aptarnavimui reikalingą infrastruktūrą. Tokiame sklype nėra galimybės
suprojektuoti valstybės ir savivaldybės institucijų administracinių pastatų, sporto paskirties statinių ir
pan. Todėl įvertinus esamus urbanistinius požymius, kad teritorija, priskirta teritorijoms visuomenės
poreikiams (t. t. socialinės infrastruktūros) ir specializuotų, kompleksų teritorijoms, baigiasi ties
kaimyninio žemės sklypo, kad. Nr. 3403/0011:107, riba bei atsižvelgus į visą planuojamo kvartalo
kontekstą, nuspręsta, vadovaujantis Bendrojo plano aiškinamojo rašto 2.5 skyriumi, patikslinti
funkcinių zonų ribas, planuojamos teritorijos vakarinėje dalyje, vietoje teritorijų, priskirtų teritorijoms
visuomenės poreikiams (t. t. socialinės infrastruktūros) ir specializuotų, kompleksų teritorijų planuoti
mažo užstatymo intensyvumo gyvenamąją teritoriją. Tokiu būdu gyvenamosios paskirties žemės
sklypai atitiks žemės sklypo nuosavybės dokumentus, planuojamą urbanistinę idėją, kvartalo
užstatymą. Sklypai bus racionalių ribų su galimybe naudoti pagal tikslinę žemės naudojimo paskirtį.

          Planuojama teritorija

Bendrajame plane numatytas
susisiekimo koridorius

Detaliajame plane numatytas
susisiekimo koridorius



___________________________________________________________________________________________________
K-VT-00-24-251       8

Paveikslas 5. Esamas ir planuojamas užstatymas.

Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimas (TPD reg. Nr. T00079835).
Planuojama teritorija patenka į urbanizuotų ir numatomų urbanizuoti teritorijų zoną

(apibendrinta funkcinė zona, kurioje dominuoja kitos paskirties žemė ir joje plėtojamos veiklos), bei į
cheminės taršos apribojimo juostą. Pagrindinė žemės naudojimo paskirtis – kita, papildanti:
konservacinės paskirties žemė, miškų ūkio paskirties žemė, žemės ūkio paskirties žemė. Galimi žemės
naudojimo būdai: G1, G2, V, B, K, P, I1, I2, E, R. Teritorijos naudojimo tipas: dominuojantis – GV,
GG, GM, GC, SI, PA, papildantys - PR, TI, TK, BZ, VA, AI, VV. Teritorijos plėtojimo būdas:
saugojimas, renovacija, modernizavimas, nauja plėtra (6 pav.).

Prioritetinės plėtros teritorijos plėtojamos vadovaujantis vietovės lygmens kompleksinio ir
specialiojo teritorijų planavimo dokumentais. Anykščių regioninio parko teritorijoje vadovautis parko
tvarkymo zonų reglamentais, nustatytais tvarkymo plane. Kultūros paveldo teritorijose ir objektų
apsaugos zonose galimus užstatymo parametrus ir prioritetus nustato kultūros paveldo specialiojo
teritorijų planavimo dokumentai ir nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugą reglamentuojantys teisės
aktai.

          Planuojama teritorija

Kad. Nr. 3403/0011:107.
Ramybės g. 17, Anykščiai.
Visuomeninės paskirties teritorijos

Akušerinis-ginekologinis skyrius.
un. Nr. 4400-1586-9804.

Kad. Nr. 3416/0004:466.
Privatus žemės sklypas.
Vienbučių ir dvibučių
gyvenamųjų pastatų teritorijos.



___________________________________________________________________________________________________
K-VT-00-24-251       9

Paveikslas 6. Ištrauka iš Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimo.

Anykščių rajono turizmo ir rekreacinių teritorijų specialusis planas (TPD reg. Nr.
T00008006).
 Vadovaujantis specialiojo plano sprendiniais šalia planuojamos teritorijos yra numatyta III
prioriteto jungtis – pagrindinė nacionalinės turistinės paskirties dviračių trasa (numatyta Anykščių
rajono bendrojo plano sprendiniuose ir Nacionalinių dviračių trasų specialiojo plano sprendiniuose).
 Specialiojo plano sprendiniai įtakos detaliajam planui nedaro.

Paveikslas 7. Ištrauka iš Anykščių rajono turizmo ir rekreacinių teritorijų specialiojo plano.

          Planuojama teritorija

PLANUOJAMA TERITORIJA



___________________________________________________________________________________________________
K-VT-00-24-251       10

Anykščių miesto turizmo ir rekreacijos specialusis planas (TPD reg. Nr. T00008855).
 Planuojama teritorija į spec. plano galiojimo ribas nepatenka. Detaliojo plano sprendiniams
įtakos neturi.

Paveikslas 8. Ištrauka iš Anykščių miesto turizmo ir rekreacijos specialiojo plano.

Anykščių rajono savivaldybės teritorijos vietinės reikšmės viešųjų kelių tinklo išdėstymo
žemėtvarkos schemos keitimas (TPD reg. Nr. T00082514).

Spec. plane palei pietvakarinę planuojamos teritorijos ribą numatytas IIIv kategorijos vietinės
reikšmės kelias, kuris detaliajame plane projektuojamas, kaip D kategorijos Keblonių gatvė.

Dalis planuojamos teritorijos patenka į esamos vandenvietės apsaugos zonos II juostą –
cheminės taršos apribojimo 3B sektorių, bet detaliojo plano sprendiniams didelės įtakos nedaro, nes
planuojami centralizuoti miesto vandentiekio tinklai.

Paveikslas 9. Ištrauka iš Anykščių rajono savivaldybės teritorijos vietinės reikšmės viešųjų kelių
tinklo išdėstymo žemėtvarkos schemos keitimo.

PLANUOJAMA TERITORIJA

          Planuojama teritorija



___________________________________________________________________________________________________
K-VT-00-24-251       11

Anykščių regioninio parko tvarkymo planas, T00053815.
Planuojama teritorija patenka į bendrojo tvarkymo miestų, miestelių, kaimų ar jų dalių

intensyvaus (GŪi) tvarkymo kraštovaizdžio zoną, kurioje galima gyvenviečių plėtra (esamo užstatymo
sutankinimas, naujų pastatų statyba).

Skatinama įrengti šiuolaikinį technologijos lygį atitinkančius inžinerinius tinklus
kompaktiškose regioninio parko gyvenvietėse. Likusioje teritorijoje rekomenduojamos individualios
vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemos.

Paveikslas 10. Ištrauka iš Anykščių regioninio parko tvarkymo plano.

Detaliojo plano sprendiniai neprieštarauja galiojantiems teritorijų planavimo dokumentams.

Vadovaujantis LR Vyriausybės 2004-08-18 nutarimo Nr. 967 „Planų ir programų strateginio
pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašas“ nuostatomis (Žin., 2011, Nr. 50-2431) strateginio
pasekmių aplinkai vertinimo procedūros neatliekamos.

Pagal Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo (Žin., 1996, Nr. 82-
1965; 2008, Nr. 81-3167) reikalavimus, planuojama ūkinė veikla nepatenka, dėl poveikio aplinkai
vertinimo rūšių sąrašą, todėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procedūros
neatliekamos.

          Planuojama teritorija



___________________________________________________________________________________________________
K-VT-00-24-251       12

1.2. DETALIOJO PLANO SPRENDINIAI

Esamas žemės sklypas, kad. Nr. 3416/0004:466, padalinamas į 60 žemės sklypų. Vadovaujantis
Anykščių miesto savivaldybės bendrojo plano (TPD reg. Nr. T00007425) sprendiniais ir kitais
aukštesnio lygmens teritorijų planavimo dokumentais, keičiama žemės sklypų pagrindinė žemės
naudojimo paskirtis iš žemės ūkio į kitos paskirties žemės. Projektuojamiems žemės sklypams Nr. 2-48,
Nr. 50, Nr. 52, Nr. 54, Nr. 56, nustatomas vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos (G1)
žemės naudojimo būdas. Sklypams Nr. 49, Nr. 51, Nr. 53, Nr. 55, Nr. 57, nustatomas atskirųjų želdynų
teritorijos (E) žemės naudojimo būdas. Susisiekimo ir inžinerinei infrastruktūrai planuojami žemės
sklypai Nr. 58-60, kuriems nustatomas susisiekimo ir inžinerinių tinklų koridorių teritorijos (I2) žemės
naudojimo būdas. O žemės sklypas Nr. 1 planuojamas nuotekų valyklų statiniams, siurblinėms,
inžinerinių tinklų maitinimo šaltinių (įvairių tipų elektrinėms, katilinėms, transformatorių pastotėms,
skirstykloms), vandenvietėms, todėl žemės sklypo naudojimo būdas numatomas susisiekimo ir
inžinerinių komunikacijų aptarnavimo objektų teritorijos (I1). Nustatomi teritorijos naudojimo
reglamentai.

Vadovaujantis statybos techninio reglamentu STR 2.02.09:2005 „Vienbučiai gyvenamieji
pastatai“, statybos riba ir statybos zona projektuojama atsitraukiat 3 m nuo sklypo ribų ir 1 m nuo
inžinerinių tinklų servitutų ir inžinerinių koridorių. Aukštesniems statiniams, kaip 8,5 m, atstumas iki
sklypo ribų didinamas 0,5 m kiekvienam papildomam statinio aukščio metrui. Atstumas iki žemės
sklypo ribos nustatomas nuo kiekvienos skirtingą aukštį turinčios statinio dalies. Šis atstumas gali būti
sumažintas, jei gautas gretimo sklypo savininko sutikimas raštu.

Inžinerinė infrastruktūra planuojama gatvių sklypuose Nr. 58-60. Papildomai planuojami
inžinerinių komunikacijų koridoriai žemės sklypuose Nr. 4, Nr. 39-57. Inžinerinių tinklų sprendiniai
tikslinami projektinių pasiūlymų/techninio darbo projekto rengimo metu, gavus prisijungimo sąlygas.

Rengiant projektinius pasiūlymus/techninius darbo projektus būtina įvertinti esamus želdinius
(medžius) ir sprendinius projektuoti laikantis teisės aktuose nustatytų reikalavimų. Saugotini želdiniai
tvarkomi vadovaujantis 2008 m. kovo 12 d. LR Vyriausybės nutarimu Nr. 206 patvirtintu „Kriterijų,
pagal kuriuos medžiai ir krūmai, augantys ne miškų ūkio paskirties žemėje, priskiriami saugotiniems,
sąrašas“.

Pagrindiniame brėžinyje nurodomos įregistruotos teritorijos, kuriose taikomos specialiosios
žemės naudojimo sąlygos. Žemės sklypuose, vadovaujantis Lietuvos Respublikos specialiųjų žemės
naudojimo sąlygų įstatymu (2019 m. birželio 6 d., Nr. XIII-2166), siūlomos registruoti naujos spec.
žemės naudojimo sąlygos. Siūlomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos registruojamos
Nekilnojamojo turto registre, kai prašymą pateikia asmuo, suinteresuotas ūkinės ir (ar) kitokios
veiklos, dėl kurios nustatytos šiame įstatyme nurodytos teritorijos, vykdymu, o kai tokio nėra, -
teritorijų planavimo dokumento organizatorius (kai tokio nėra, - žemės sklypo savininkas ar
valstybinės ar savivaldybės žemės patikėtinis).

Detaliajame plane statybos linija, kuri griežtai sąlygotų pastatų padėtį ir architektūrinę išraišką
nenustatoma.

Sklypas Nr. 1.

Žemės sklypo plotas.
Žemės sklypo plotas – 0,0888 ha.

Teritorijos naudojimo reglamento nustatymas.
• teritorijos naudojimo tipas – ---;
• pagrindinė žemės naudojimo paskirtis – kitos paskirties žemė (KT);



___________________________________________________________________________________________________
K-VT-00-24-251       13

• žemės naudojimo būdas – susisiekimo ir inžinerinių komunikacijų aptarnavimo objektų
teritorijos (I1);

• užstatymo tipas – laisvo planavimo užstatymas, kai pastatai (jų grupės) statomi pagal laisvai
pasirinktą kompoziciją, neformuojant gatvių ir kitų, būdingų perimetriniam užstatymui, erdvių (lp);

• leistinas pastatų aukštis – 8,5 m;
•   pastatų aukštų skaičius (nuo-iki) – 1-1;
• leistinas užstatymo tankis – 40%;
• leidžiamasis užstatymo tūrio tankis – 33%;
• leistinas užstatymo intensyvumas (indeksas) – 0,4;
• priklausomųjų želdynų norma – 20%.

Žemės sklype registruotos specialiosios žemės naudojimo sąlygos:
- Valstybiniai parkai (V skyrius, dvidešimt trečiasis skirsnis).

Žemės sklype siūlomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, vadovaujantis Lietuvos
Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu (2019 m. birželio 6 d., Nr. XIII-2166):

- Paviršinių vandens telkinių apsaugos zonos (VI skyrius, septintasis skirsnis).
- Požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonos (VI skyrius, vienuoliktasis skirsnis).

Sklypas Nr. 2.

Žemės sklypo plotas.
Žemės sklypo plotas – 0,0894 ha.

Teritorijos naudojimo reglamento nustatymas.
• teritorijos naudojimo tipas – ---;
• pagrindinė žemės naudojimo paskirtis – kitos paskirties žemė (KT);
• žemės naudojimo būdas – vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos (G1);
• užstatymo tipas – sodybinis užstatymas – ekstensyvus gyvenamųjų teritorijų užstatymas, kai

vienas 1-3 aukštų vieno ar dviejų butų gyvenamosios paskirties pastatas su pagalbinio ūkio paskirties
pastatai statomi atskirame žemės sklype. Pastatai ant sklypo ribų gali būti sublokuoti (suporinti) su
besiribojančio žemės sklypo pastatais (pagal Teritorijų planavimo normas);

• leistinas pastatų aukštis – 10 m;
•   pastatų aukštų skaičius (nuo-iki) – 1-2;
• leistinas užstatymo tankis – 30%;
• leistinas užstatymo intensyvumas (indeksas) – 0,4;
• priklausomųjų želdynų norma – 25%.

Žemės sklype registruotos specialiosios žemės naudojimo sąlygos:
- Valstybiniai parkai (V skyrius, dvidešimt trečiasis skirsnis).

Žemės sklype siūlomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, vadovaujantis Lietuvos
Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu (2019 m. birželio 6 d., Nr. XIII-2166):

- Paviršinių vandens telkinių apsaugos zonos (VI skyrius, septintasis skirsnis).
- Požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonos (VI skyrius, vienuoliktasis skirsnis).



___________________________________________________________________________________________________
K-VT-00-24-251       14

Sklypas Nr. 3.

Žemės sklypo plotas.
Žemės sklypo plotas – 0,0800 ha.
Teritorijos naudojimo reglamento nustatymas.
• teritorijos naudojimo tipas – ---;
• pagrindinė žemės naudojimo paskirtis – kitos paskirties žemė (KT);
• žemės naudojimo būdas – vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos (G1);
• užstatymo tipas – sodybinis užstatymas – ekstensyvus gyvenamųjų teritorijų užstatymas, kai

vienas 1-3 aukštų vieno ar dviejų butų gyvenamosios paskirties pastatas su pagalbinio ūkio paskirties
pastatai statomi atskirame žemės sklype. Pastatai ant sklypo ribų gali būti sublokuoti (suporinti) su
besiribojančio žemės sklypo pastatais (pagal Teritorijų planavimo normas);

• leistinas pastatų aukštis – 10 m;
•   pastatų aukštų skaičius (nuo-iki) – 1-2;
• leistinas užstatymo tankis – 31%;
• leistinas užstatymo intensyvumas (indeksas) – 0,4;
• priklausomųjų želdynų norma – 25%.

Žemės sklype registruotos specialiosios žemės naudojimo sąlygos:
- Valstybiniai parkai (V skyrius, dvidešimt trečiasis skirsnis).

Žemės sklype siūlomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, vadovaujantis Lietuvos
Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu (2019 m. birželio 6 d., Nr. XIII-2166):

- Paviršinių vandens telkinių apsaugos zonos (VI skyrius, septintasis skirsnis).
- Požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonos (VI skyrius, vienuoliktasis skirsnis).

Sklypas Nr. 4.

Žemės sklypo plotas.
Žemės sklypo plotas – 0,0955 ha.

Teritorijos naudojimo reglamento nustatymas.
• teritorijos naudojimo tipas – ---;
• pagrindinė žemės naudojimo paskirtis – kitos paskirties žemė (KT);
• žemės naudojimo būdas – vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos (G1);
• užstatymo tipas – sodybinis užstatymas – ekstensyvus gyvenamųjų teritorijų užstatymas, kai

vienas 1-3 aukštų vieno ar dviejų butų gyvenamosios paskirties pastatas su pagalbinio ūkio paskirties
pastatai statomi atskirame žemės sklype. Pastatai ant sklypo ribų gali būti sublokuoti (suporinti) su
besiribojančio žemės sklypo pastatais (pagal Teritorijų planavimo normas);

• leistinas pastatų aukštis – 10 m;
•   pastatų aukštų skaičius (nuo-iki) – 1-2;
• leistinas užstatymo tankis – 29%;
• leistinas užstatymo intensyvumas (indeksas) – 0,4;
• priklausomųjų želdynų norma – 25%.

Žemės sklype registruotos specialiosios žemės naudojimo sąlygos:
- Valstybiniai parkai (V skyrius, dvidešimt trečiasis skirsnis).



___________________________________________________________________________________________________
K-VT-00-24-251       15

Žemės sklype siūlomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, vadovaujantis Lietuvos
Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu (2019 m. birželio 6 d., Nr. XIII-2166):

- Paviršinių vandens telkinių apsaugos zonos (VI skyrius, septintasis skirsnis).
- Požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonos (VI skyrius, vienuoliktasis skirsnis).

Siūlomi servitutai.
S1 – servitutas – teisė tiesti, aptarnauti, naudoti požemines, antžemines komunikacijas

(tarnaujantis daiktas), kodas 222, plotas – 115 m2.

Sklypas Nr. 5.

Žemės sklypo plotas.
Žemės sklypo plotas – 0,0939 ha.

Teritorijos naudojimo reglamento nustatymas.
• teritorijos naudojimo tipas – ---;
• pagrindinė žemės naudojimo paskirtis – kitos paskirties žemė (KT);
• žemės naudojimo būdas – vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos (G1);
• užstatymo tipas – sodybinis užstatymas – ekstensyvus gyvenamųjų teritorijų užstatymas, kai

vienas 1-3 aukštų vieno ar dviejų butų gyvenamosios paskirties pastatas su pagalbinio ūkio paskirties
pastatai statomi atskirame žemės sklype. Pastatai ant sklypo ribų gali būti sublokuoti (suporinti) su
besiribojančio žemės sklypo pastatais (pagal Teritorijų planavimo normas);

• leistinas pastatų aukštis – 10 m;
•   pastatų aukštų skaičius (nuo-iki) – 1-2;
• leistinas užstatymo tankis – 29%;
• leistinas užstatymo intensyvumas (indeksas) – 0,4;
• priklausomųjų želdynų norma – 25%.

Žemės sklype registruotos specialiosios žemės naudojimo sąlygos:
- Valstybiniai parkai (V skyrius, dvidešimt trečiasis skirsnis).

Žemės sklype siūlomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, vadovaujantis Lietuvos
Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu (2019 m. birželio 6 d., Nr. XIII-2166):

- Paviršinių vandens telkinių apsaugos zonos (VI skyrius, septintasis skirsnis).
- Požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonos (VI skyrius, vienuoliktasis skirsnis).

Sklypas Nr. 6.

Žemės sklypo plotas.
Žemės sklypo plotas – 0,0922 ha.

Teritorijos naudojimo reglamento nustatymas.
• teritorijos naudojimo tipas – ---;
• pagrindinė žemės naudojimo paskirtis – kitos paskirties žemė (KT);
• žemės naudojimo būdas – vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos (G1);
• užstatymo tipas – sodybinis užstatymas – ekstensyvus gyvenamųjų teritorijų užstatymas, kai

vienas 1-3 aukštų vieno ar dviejų butų gyvenamosios paskirties pastatas su pagalbinio ūkio paskirties
pastatai statomi atskirame žemės sklype. Pastatai ant sklypo ribų gali būti sublokuoti (suporinti) su
besiribojančio žemės sklypo pastatais (pagal Teritorijų planavimo normas);



___________________________________________________________________________________________________
K-VT-00-24-251       16

• leistinas pastatų aukštis – 10 m;
•   pastatų aukštų skaičius (nuo-iki) – 1-2;
• leistinas užstatymo tankis – 29%;
• leistinas užstatymo intensyvumas (indeksas) – 0,4;
• priklausomųjų želdynų norma – 25%.

Žemės sklype registruotos specialiosios žemės naudojimo sąlygos:
- Valstybiniai parkai (V skyrius, dvidešimt trečiasis skirsnis).

Žemės sklype siūlomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, vadovaujantis Lietuvos
Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu (2019 m. birželio 6 d., Nr. XIII-2166):

- Paviršinių vandens telkinių apsaugos zonos (VI skyrius, septintasis skirsnis).
- Požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonos (VI skyrius, vienuoliktasis skirsnis).

Sklypas Nr. 7.

Žemės sklypo plotas.
Žemės sklypo plotas – 0,0942 ha.

Teritorijos naudojimo reglamento nustatymas.
• teritorijos naudojimo tipas – ---;
• pagrindinė žemės naudojimo paskirtis – kitos paskirties žemė (KT);
• žemės naudojimo būdas – vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos (G1);
• užstatymo tipas – sodybinis užstatymas – ekstensyvus gyvenamųjų teritorijų užstatymas, kai

vienas 1-3 aukštų vieno ar dviejų butų gyvenamosios paskirties pastatas su pagalbinio ūkio paskirties
pastatai statomi atskirame žemės sklype. Pastatai ant sklypo ribų gali būti sublokuoti (suporinti) su
besiribojančio žemės sklypo pastatais (pagal Teritorijų planavimo normas);

• leistinas pastatų aukštis – 10 m;
•   pastatų aukštų skaičius (nuo-iki) – 1-2;
• leistinas užstatymo tankis – 29%;
• leistinas užstatymo intensyvumas (indeksas) – 0,4;
• priklausomųjų želdynų norma – 25%.

Žemės sklype registruotos specialiosios žemės naudojimo sąlygos:
- Valstybiniai parkai (V skyrius, dvidešimt trečiasis skirsnis).

Žemės sklype siūlomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, vadovaujantis Lietuvos
Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu (2019 m. birželio 6 d., Nr. XIII-2166):

- Paviršinių vandens telkinių apsaugos zonos (VI skyrius, septintasis skirsnis).

Sklypas Nr. 8.

Žemės sklypo plotas.
Žemės sklypo plotas – 0,0976 ha.

Teritorijos naudojimo reglamento nustatymas.
• teritorijos naudojimo tipas – ---;
• pagrindinė žemės naudojimo paskirtis – kitos paskirties žemė (KT);
• žemės naudojimo būdas – vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos (G1);



___________________________________________________________________________________________________
K-VT-00-24-251       17

• užstatymo tipas – sodybinis užstatymas – ekstensyvus gyvenamųjų teritorijų užstatymas, kai
vienas 1-3 aukštų vieno ar dviejų butų gyvenamosios paskirties pastatas su pagalbinio ūkio paskirties
pastatai statomi atskirame žemės sklype. Pastatai ant sklypo ribų gali būti sublokuoti (suporinti) su
besiribojančio žemės sklypo pastatais (pagal Teritorijų planavimo normas);

• leistinas pastatų aukštis – 10 m;
•   pastatų aukštų skaičius (nuo-iki) – 1-2;
• leistinas užstatymo tankis – 29%;
• leistinas užstatymo intensyvumas (indeksas) – 0,4;
• priklausomųjų želdynų norma – 25%.

Žemės sklype registruotos specialiosios žemės naudojimo sąlygos:
- Valstybiniai parkai (V skyrius, dvidešimt trečiasis skirsnis).

Žemės sklype siūlomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, vadovaujantis Lietuvos
Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu (2019 m. birželio 6 d., Nr. XIII-2166):

-

Sklypas Nr. 9.

Žemės sklypo plotas.
Žemės sklypo plotas – 0,0730 ha.

Teritorijos naudojimo reglamento nustatymas.
• teritorijos naudojimo tipas – ---;
• pagrindinė žemės naudojimo paskirtis – kitos paskirties žemė (KT);
• žemės naudojimo būdas – vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos (G1);
• užstatymo tipas – sodybinis užstatymas – ekstensyvus gyvenamųjų teritorijų užstatymas, kai

vienas 1-3 aukštų vieno ar dviejų butų gyvenamosios paskirties pastatas su pagalbinio ūkio paskirties
pastatai statomi atskirame žemės sklype. Pastatai ant sklypo ribų gali būti sublokuoti (suporinti) su
besiribojančio žemės sklypo pastatais (pagal Teritorijų planavimo normas);

• leistinas pastatų aukštis – 10 m;
•   pastatų aukštų skaičius (nuo-iki) – 1-2;
• leistinas užstatymo tankis – 32%;
• leistinas užstatymo intensyvumas (indeksas) – 0,4;
• priklausomųjų želdynų norma – 25%.

Žemės sklype registruotos specialiosios žemės naudojimo sąlygos:
- Elektros tinklų apsaugos zonos (III skyrius, ketvirtasis skirsnis).
- Valstybiniai parkai (V skyrius, dvidešimt trečiasis skirsnis).

Žemės sklype siūlomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, vadovaujantis Lietuvos
Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu (2019 m. birželio 6 d., Nr. XIII-2166):

-

Sklypas Nr. 10.

Žemės sklypo plotas.
Žemės sklypo plotas – 0,0702 ha.



___________________________________________________________________________________________________
K-VT-00-24-251       18

Teritorijos naudojimo reglamento nustatymas.
• teritorijos naudojimo tipas – ---;
• pagrindinė žemės naudojimo paskirtis – kitos paskirties žemė (KT);
• žemės naudojimo būdas – vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos (G1);
• užstatymo tipas – sodybinis užstatymas – ekstensyvus gyvenamųjų teritorijų užstatymas, kai

vienas 1-3 aukštų vieno ar dviejų butų gyvenamosios paskirties pastatas su pagalbinio ūkio paskirties
pastatai statomi atskirame žemės sklype. Pastatai ant sklypo ribų gali būti sublokuoti (suporinti) su
besiribojančio žemės sklypo pastatais (pagal Teritorijų planavimo normas);

• leistinas pastatų aukštis – 10 m;
•   pastatų aukštų skaičius (nuo-iki) – 1-2;
• leistinas užstatymo tankis – 33%;
• leistinas užstatymo intensyvumas (indeksas) – 0,4;
• priklausomųjų želdynų norma – 25%.

Žemės sklype registruotos specialiosios žemės naudojimo sąlygos:
- Valstybiniai parkai (V skyrius, dvidešimt trečiasis skirsnis).

Žemės sklype siūlomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, vadovaujantis Lietuvos
Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu (2019 m. birželio 6 d., Nr. XIII-2166):

-

Sklypas Nr. 11.

Žemės sklypo plotas.
Žemės sklypo plotas – 0,0702 ha.

Teritorijos naudojimo reglamento nustatymas.
• teritorijos naudojimo tipas – ---;
• pagrindinė žemės naudojimo paskirtis – kitos paskirties žemė (KT);
• žemės naudojimo būdas – vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos (G1);
• užstatymo tipas – sodybinis užstatymas – ekstensyvus gyvenamųjų teritorijų užstatymas, kai

vienas 1-3 aukštų vieno ar dviejų butų gyvenamosios paskirties pastatas su pagalbinio ūkio paskirties
pastatai statomi atskirame žemės sklype. Pastatai ant sklypo ribų gali būti sublokuoti (suporinti) su
besiribojančio žemės sklypo pastatais (pagal Teritorijų planavimo normas);

• leistinas pastatų aukštis – 10 m;
•   pastatų aukštų skaičius (nuo-iki) – 1-2;
• leistinas užstatymo tankis – 33%;
• leistinas užstatymo intensyvumas (indeksas) – 0,4;
• priklausomųjų želdynų norma – 25%.

Žemės sklype registruotos specialiosios žemės naudojimo sąlygos:
- Valstybiniai parkai (V skyrius, dvidešimt trečiasis skirsnis).

Žemės sklype siūlomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, vadovaujantis Lietuvos
Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu (2019 m. birželio 6 d., Nr. XIII-2166):

- Požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonos (VI skyrius, vienuoliktasis skirsnis).



___________________________________________________________________________________________________
K-VT-00-24-251       19

Sklypas Nr. 12.

Žemės sklypo plotas.
Žemės sklypo plotas – 0,0702 ha.

Teritorijos naudojimo reglamento nustatymas.
• teritorijos naudojimo tipas – ---;
• pagrindinė žemės naudojimo paskirtis – kitos paskirties žemė (KT);
• žemės naudojimo būdas – vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos (G1);
• užstatymo tipas – sodybinis užstatymas – ekstensyvus gyvenamųjų teritorijų užstatymas, kai

vienas 1-3 aukštų vieno ar dviejų butų gyvenamosios paskirties pastatas su pagalbinio ūkio paskirties
pastatai statomi atskirame žemės sklype. Pastatai ant sklypo ribų gali būti sublokuoti (suporinti) su
besiribojančio žemės sklypo pastatais (pagal Teritorijų planavimo normas);

• leistinas pastatų aukštis – 10 m;
•   pastatų aukštų skaičius (nuo-iki) – 1-2;
• leistinas užstatymo tankis – 33%;
• leistinas užstatymo intensyvumas (indeksas) – 0,4;
• priklausomųjų želdynų norma – 25%.

Žemės sklype registruotos specialiosios žemės naudojimo sąlygos:
- Valstybiniai parkai (V skyrius, dvidešimt trečiasis skirsnis).

Žemės sklype siūlomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, vadovaujantis Lietuvos
Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu (2019 m. birželio 6 d., Nr. XIII-2166):

- Požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonos (VI skyrius, vienuoliktasis skirsnis).

Sklypas Nr. 13.

Žemės sklypo plotas.
Žemės sklypo plotas – 0,0702 ha.

Teritorijos naudojimo reglamento nustatymas.
• teritorijos naudojimo tipas – ---;
• pagrindinė žemės naudojimo paskirtis – kitos paskirties žemė (KT);
• žemės naudojimo būdas – vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos (G1);
• užstatymo tipas – sodybinis užstatymas – ekstensyvus gyvenamųjų teritorijų užstatymas, kai

vienas 1-3 aukštų vieno ar dviejų butų gyvenamosios paskirties pastatas su pagalbinio ūkio paskirties
pastatai statomi atskirame žemės sklype. Pastatai ant sklypo ribų gali būti sublokuoti (suporinti) su
besiribojančio žemės sklypo pastatais (pagal Teritorijų planavimo normas);

• leistinas pastatų aukštis – 10 m;
•   pastatų aukštų skaičius (nuo-iki) – 1-2;
• leistinas užstatymo tankis – 33%;
• leistinas užstatymo intensyvumas (indeksas) – 0,4;
• priklausomųjų želdynų norma – 25%.

Žemės sklype registruotos specialiosios žemės naudojimo sąlygos:
- Valstybiniai parkai (V skyrius, dvidešimt trečiasis skirsnis).



___________________________________________________________________________________________________
K-VT-00-24-251       20

Žemės sklype siūlomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, vadovaujantis Lietuvos
Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu (2019 m. birželio 6 d., Nr. XIII-2166):

- Paviršinių vandens telkinių apsaugos zonos (VI skyrius, septintasis skirsnis).
- Požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonos (VI skyrius, vienuoliktasis skirsnis).

Sklypas Nr. 14.

Žemės sklypo plotas.
Žemės sklypo plotas – 0,0702 ha.

Teritorijos naudojimo reglamento nustatymas.
• teritorijos naudojimo tipas – ---;
• pagrindinė žemės naudojimo paskirtis – kitos paskirties žemė (KT);
• žemės naudojimo būdas – vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos (G1);
• užstatymo tipas – sodybinis užstatymas – ekstensyvus gyvenamųjų teritorijų užstatymas, kai

vienas 1-3 aukštų vieno ar dviejų butų gyvenamosios paskirties pastatas su pagalbinio ūkio paskirties
pastatai statomi atskirame žemės sklype. Pastatai ant sklypo ribų gali būti sublokuoti (suporinti) su
besiribojančio žemės sklypo pastatais (pagal Teritorijų planavimo normas);

• leistinas pastatų aukštis – 10 m;
•   pastatų aukštų skaičius (nuo-iki) – 1-2;
• leistinas užstatymo tankis – 33%;
• leistinas užstatymo intensyvumas (indeksas) – 0,4;
• priklausomųjų želdynų norma – 25%.

Žemės sklype registruotos specialiosios žemės naudojimo sąlygos:
- Valstybiniai parkai (V skyrius, dvidešimt trečiasis skirsnis).

Žemės sklype siūlomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, vadovaujantis Lietuvos
Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu (2019 m. birželio 6 d., Nr. XIII-2166):

- Paviršinių vandens telkinių apsaugos zonos (VI skyrius, septintasis skirsnis).
- Požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonos (VI skyrius, vienuoliktasis skirsnis).

Sklypas Nr. 15.

Žemės sklypo plotas.
Žemės sklypo plotas – 0,0941 ha.

Teritorijos naudojimo reglamento nustatymas.
• teritorijos naudojimo tipas – ---;
• pagrindinė žemės naudojimo paskirtis – kitos paskirties žemė (KT);
• žemės naudojimo būdas – vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos (G1);
• užstatymo tipas – sodybinis užstatymas – ekstensyvus gyvenamųjų teritorijų užstatymas, kai

vienas 1-3 aukštų vieno ar dviejų butų gyvenamosios paskirties pastatas su pagalbinio ūkio paskirties
pastatai statomi atskirame žemės sklype. Pastatai ant sklypo ribų gali būti sublokuoti (suporinti) su
besiribojančio žemės sklypo pastatais (pagal Teritorijų planavimo normas);

• leistinas pastatų aukštis – 10 m;
•   pastatų aukštų skaičius (nuo-iki) – 1-2;
• leistinas užstatymo tankis – 30%;
• leistinas užstatymo intensyvumas (indeksas) – 0,4;



___________________________________________________________________________________________________
K-VT-00-24-251       21

• priklausomųjų želdynų norma – 25%.

Žemės sklype registruotos specialiosios žemės naudojimo sąlygos:
- Valstybiniai parkai (V skyrius, dvidešimt trečiasis skirsnis).

Žemės sklype siūlomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, vadovaujantis Lietuvos
Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu (2019 m. birželio 6 d., Nr. XIII-2166):

- Paviršinių vandens telkinių apsaugos zonos (VI skyrius, septintasis skirsnis).
- Požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonos (VI skyrius, vienuoliktasis skirsnis).

Sklypas Nr. 16.

Žemės sklypo plotas.
Žemės sklypo plotas – 0,1153 ha.

Teritorijos naudojimo reglamento nustatymas.
• teritorijos naudojimo tipas – ---;
• pagrindinė žemės naudojimo paskirtis – kitos paskirties žemė (KT);
• žemės naudojimo būdas – vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos (G1);
• užstatymo tipas – sodybinis užstatymas – ekstensyvus gyvenamųjų teritorijų užstatymas, kai

vienas 1-3 aukštų vieno ar dviejų butų gyvenamosios paskirties pastatas su pagalbinio ūkio paskirties
pastatai statomi atskirame žemės sklype. Pastatai ant sklypo ribų gali būti sublokuoti (suporinti) su
besiribojančio žemės sklypo pastatais (pagal Teritorijų planavimo normas);

• leistinas pastatų aukštis – 10 m;
•   pastatų aukštų skaičius (nuo-iki) – 1-2;
• leistinas užstatymo tankis – 27%;
• leistinas užstatymo intensyvumas (indeksas) – 0,4;
• priklausomųjų želdynų norma – 25%.

Žemės sklype registruotos specialiosios žemės naudojimo sąlygos:
- Valstybiniai parkai (V skyrius, dvidešimt trečiasis skirsnis).

Žemės sklype siūlomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, vadovaujantis Lietuvos
Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu (2019 m. birželio 6 d., Nr. XIII-2166):

- Paviršinių vandens telkinių apsaugos zonos (VI skyrius, septintasis skirsnis).
- Požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonos (VI skyrius, vienuoliktasis skirsnis).

Sklypas Nr. 17.

Žemės sklypo plotas.
Žemės sklypo plotas – 0,0702 ha.

Teritorijos naudojimo reglamento nustatymas.
• teritorijos naudojimo tipas – ---;
• pagrindinė žemės naudojimo paskirtis – kitos paskirties žemė (KT);
• žemės naudojimo būdas – vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos (G1);
• užstatymo tipas – sodybinis užstatymas – ekstensyvus gyvenamųjų teritorijų užstatymas, kai

vienas 1-3 aukštų vieno ar dviejų butų gyvenamosios paskirties pastatas su pagalbinio ūkio paskirties



___________________________________________________________________________________________________
K-VT-00-24-251       22

pastatai statomi atskirame žemės sklype. Pastatai ant sklypo ribų gali būti sublokuoti (suporinti) su
besiribojančio žemės sklypo pastatais (pagal Teritorijų planavimo normas);

• leistinas pastatų aukštis – 10 m;
•   pastatų aukštų skaičius (nuo-iki) – 1-2;
• leistinas užstatymo tankis – 33%;
• leistinas užstatymo intensyvumas (indeksas) – 0,4;
• priklausomųjų želdynų norma – 25%.

Žemės sklype registruotos specialiosios žemės naudojimo sąlygos:
- Valstybiniai parkai (V skyrius, dvidešimt trečiasis skirsnis).

Žemės sklype siūlomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, vadovaujantis Lietuvos
Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu (2019 m. birželio 6 d., Nr. XIII-2166):

- Paviršinių vandens telkinių apsaugos zonos (VI skyrius, septintasis skirsnis).
- Požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonos (VI skyrius, vienuoliktasis skirsnis).

Sklypas Nr. 18.

Žemės sklypo plotas.
Žemės sklypo plotas – 0,0702 ha.

Teritorijos naudojimo reglamento nustatymas.
• teritorijos naudojimo tipas – ---;
• pagrindinė žemės naudojimo paskirtis – kitos paskirties žemė (KT);
• žemės naudojimo būdas – vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos (G1);
• užstatymo tipas – sodybinis užstatymas – ekstensyvus gyvenamųjų teritorijų užstatymas, kai

vienas 1-3 aukštų vieno ar dviejų butų gyvenamosios paskirties pastatas su pagalbinio ūkio paskirties
pastatai statomi atskirame žemės sklype. Pastatai ant sklypo ribų gali būti sublokuoti (suporinti) su
besiribojančio žemės sklypo pastatais (pagal Teritorijų planavimo normas);

• leistinas pastatų aukštis – 10 m;
•   pastatų aukštų skaičius (nuo-iki) – 1-2;
• leistinas užstatymo tankis – 33%;
• leistinas užstatymo intensyvumas (indeksas) – 0,4;
• priklausomųjų želdynų norma – 25%.

Žemės sklype registruotos specialiosios žemės naudojimo sąlygos:
- Valstybiniai parkai (V skyrius, dvidešimt trečiasis skirsnis).

Žemės sklype siūlomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, vadovaujantis Lietuvos
Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu (2019 m. birželio 6 d., Nr. XIII-2166):

- Paviršinių vandens telkinių apsaugos zonos (VI skyrius, septintasis skirsnis).
- Požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonos (VI skyrius, vienuoliktasis skirsnis).

Sklypas Nr. 19.

Žemės sklypo plotas.
Žemės sklypo plotas – 0,0702 ha.



___________________________________________________________________________________________________
K-VT-00-24-251       23

Teritorijos naudojimo reglamento nustatymas.
• teritorijos naudojimo tipas – ---;
• pagrindinė žemės naudojimo paskirtis – kitos paskirties žemė (KT);
• žemės naudojimo būdas – vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos (G1);
• užstatymo tipas – sodybinis užstatymas – ekstensyvus gyvenamųjų teritorijų užstatymas, kai

vienas 1-3 aukštų vieno ar dviejų butų gyvenamosios paskirties pastatas su pagalbinio ūkio paskirties
pastatai statomi atskirame žemės sklype. Pastatai ant sklypo ribų gali būti sublokuoti (suporinti) su
besiribojančio žemės sklypo pastatais (pagal Teritorijų planavimo normas);

• leistinas pastatų aukštis – 10 m;
•   pastatų aukštų skaičius (nuo-iki) – 1-2;
• leistinas užstatymo tankis – 33%;
• leistinas užstatymo intensyvumas (indeksas) – 0,4;
• priklausomųjų želdynų norma – 25%.

Žemės sklype registruotos specialiosios žemės naudojimo sąlygos:
- Valstybiniai parkai (V skyrius, dvidešimt trečiasis skirsnis).

Žemės sklype siūlomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, vadovaujantis Lietuvos
Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu (2019 m. birželio 6 d., Nr. XIII-2166):

- Požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonos (VI skyrius, vienuoliktasis skirsnis).

Sklypas Nr. 20.

Žemės sklypo plotas.
Žemės sklypo plotas – 0,0702 ha.

Teritorijos naudojimo reglamento nustatymas.
• teritorijos naudojimo tipas – ---;
• pagrindinė žemės naudojimo paskirtis – kitos paskirties žemė (KT);
• žemės naudojimo būdas – vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos (G1);
• užstatymo tipas – sodybinis užstatymas – ekstensyvus gyvenamųjų teritorijų užstatymas, kai

vienas 1-3 aukštų vieno ar dviejų butų gyvenamosios paskirties pastatas su pagalbinio ūkio paskirties
pastatai statomi atskirame žemės sklype. Pastatai ant sklypo ribų gali būti sublokuoti (suporinti) su
besiribojančio žemės sklypo pastatais (pagal Teritorijų planavimo normas);

• leistinas pastatų aukštis – 10 m;
•   pastatų aukštų skaičius (nuo-iki) – 1-2;
• leistinas užstatymo tankis – 33%;
• leistinas užstatymo intensyvumas (indeksas) – 0,4;
• priklausomųjų želdynų norma – 25%.

Žemės sklype registruotos specialiosios žemės naudojimo sąlygos:
- Valstybiniai parkai (V skyrius, dvidešimt trečiasis skirsnis).

Žemės sklype siūlomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, vadovaujantis Lietuvos
Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu (2019 m. birželio 6 d., Nr. XIII-2166):

- Požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonos (VI skyrius, vienuoliktasis skirsnis).



___________________________________________________________________________________________________
K-VT-00-24-251       24

Sklypas Nr. 21.

Žemės sklypo plotas.
Žemės sklypo plotas – 0,0858 ha.

Teritorijos naudojimo reglamento nustatymas.
• teritorijos naudojimo tipas – ---;
• pagrindinė žemės naudojimo paskirtis – kitos paskirties žemė (KT);
• žemės naudojimo būdas – vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos (G1);
• užstatymo tipas – sodybinis užstatymas – ekstensyvus gyvenamųjų teritorijų užstatymas, kai

vienas 1-3 aukštų vieno ar dviejų butų gyvenamosios paskirties pastatas su pagalbinio ūkio paskirties
pastatai statomi atskirame žemės sklype. Pastatai ant sklypo ribų gali būti sublokuoti (suporinti) su
besiribojančio žemės sklypo pastatais (pagal Teritorijų planavimo normas);

• leistinas pastatų aukštis – 10 m;
•   pastatų aukštų skaičius (nuo-iki) – 1-2;
• leistinas užstatymo tankis – 30%;
• leistinas užstatymo intensyvumas (indeksas) – 0,4;
• priklausomųjų želdynų norma – 25%.

Žemės sklype registruotos specialiosios žemės naudojimo sąlygos:
- Valstybiniai parkai (V skyrius, dvidešimt trečiasis skirsnis).

Žemės sklype siūlomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, vadovaujantis Lietuvos
Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu (2019 m. birželio 6 d., Nr. XIII-2166):

-

Sklypas Nr. 22.

Žemės sklypo plotas.
Žemės sklypo plotas – 0,0729 ha.

Teritorijos naudojimo reglamento nustatymas.
• teritorijos naudojimo tipas – ---;
• pagrindinė žemės naudojimo paskirtis – kitos paskirties žemė (KT);
• žemės naudojimo būdas – vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos (G1);
• užstatymo tipas – sodybinis užstatymas – ekstensyvus gyvenamųjų teritorijų užstatymas, kai

vienas 1-3 aukštų vieno ar dviejų butų gyvenamosios paskirties pastatas su pagalbinio ūkio paskirties
pastatai statomi atskirame žemės sklype. Pastatai ant sklypo ribų gali būti sublokuoti (suporinti) su
besiribojančio žemės sklypo pastatais (pagal Teritorijų planavimo normas);

• leistinas pastatų aukštis – 10 m;
•   pastatų aukštų skaičius (nuo-iki) – 1-2;
• leistinas užstatymo tankis – 32%;
• leistinas užstatymo intensyvumas (indeksas) – 0,4;
• priklausomųjų želdynų norma – 25%.

Žemės sklype registruotos specialiosios žemės naudojimo sąlygos:
- Elektros tinklų apsaugos zonos (III skyrius, ketvirtasis skirsnis).
- Valstybiniai parkai (V skyrius, dvidešimt trečiasis skirsnis).



___________________________________________________________________________________________________
K-VT-00-24-251       25

Žemės sklype siūlomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, vadovaujantis Lietuvos
Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu (2019 m. birželio 6 d., Nr. XIII-2166):

-

Sklypas Nr. 23.

Žemės sklypo plotas.
Žemės sklypo plotas – 0,0797 ha.

Teritorijos naudojimo reglamento nustatymas.
• teritorijos naudojimo tipas – ---;
• pagrindinė žemės naudojimo paskirtis – kitos paskirties žemė (KT);
• žemės naudojimo būdas – vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos (G1);
• užstatymo tipas – sodybinis užstatymas – ekstensyvus gyvenamųjų teritorijų užstatymas, kai

vienas 1-3 aukštų vieno ar dviejų butų gyvenamosios paskirties pastatas su pagalbinio ūkio paskirties
pastatai statomi atskirame žemės sklype. Pastatai ant sklypo ribų gali būti sublokuoti (suporinti) su
besiribojančio žemės sklypo pastatais (pagal Teritorijų planavimo normas);

• leistinas pastatų aukštis – 10 m;
•   pastatų aukštų skaičius (nuo-iki) – 1-2;
• leistinas užstatymo tankis – 33%;
• leistinas užstatymo intensyvumas (indeksas) – 0,4;
• priklausomųjų želdynų norma – 25%.

Žemės sklype registruotos specialiosios žemės naudojimo sąlygos:
- Elektros tinklų apsaugos zonos (III skyrius, ketvirtasis skirsnis).
- Valstybiniai parkai (V skyrius, dvidešimt trečiasis skirsnis).

Žemės sklype siūlomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, vadovaujantis Lietuvos
Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu (2019 m. birželio 6 d., Nr. XIII-2166):

-

Sklypas Nr. 24.

Žemės sklypo plotas.
Žemės sklypo plotas – 0,0707 ha.

Teritorijos naudojimo reglamento nustatymas.
• teritorijos naudojimo tipas – ---;
• pagrindinė žemės naudojimo paskirtis – kitos paskirties žemė (KT);
• žemės naudojimo būdas – vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos (G1);
• užstatymo tipas – sodybinis užstatymas – ekstensyvus gyvenamųjų teritorijų užstatymas, kai

vienas 1-3 aukštų vieno ar dviejų butų gyvenamosios paskirties pastatas su pagalbinio ūkio paskirties
pastatai statomi atskirame žemės sklype. Pastatai ant sklypo ribų gali būti sublokuoti (suporinti) su
besiribojančio žemės sklypo pastatais (pagal Teritorijų planavimo normas);

• leistinas pastatų aukštis – 10 m;
•   pastatų aukštų skaičius (nuo-iki) – 1-2;
• leistinas užstatymo tankis – 32%;
• leistinas užstatymo intensyvumas (indeksas) – 0,4;
• priklausomųjų želdynų norma – 25%.



___________________________________________________________________________________________________
K-VT-00-24-251       26

Žemės sklype registruotos specialiosios žemės naudojimo sąlygos:
- Valstybiniai parkai (V skyrius, dvidešimt trečiasis skirsnis).

Žemės sklype siūlomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, vadovaujantis Lietuvos
Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu (2019 m. birželio 6 d., Nr. XIII-2166):

-

Sklypas Nr. 25.

Žemės sklypo plotas.
Žemės sklypo plotas – 0,0708 ha.

Teritorijos naudojimo reglamento nustatymas.
• teritorijos naudojimo tipas – ---;
• pagrindinė žemės naudojimo paskirtis – kitos paskirties žemė (KT);
• žemės naudojimo būdas – vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos (G1);
• užstatymo tipas – sodybinis užstatymas – ekstensyvus gyvenamųjų teritorijų užstatymas, kai

vienas 1-3 aukštų vieno ar dviejų butų gyvenamosios paskirties pastatas su pagalbinio ūkio paskirties
pastatai statomi atskirame žemės sklype. Pastatai ant sklypo ribų gali būti sublokuoti (suporinti) su
besiribojančio žemės sklypo pastatais (pagal Teritorijų planavimo normas);

• leistinas pastatų aukštis – 10 m;
•   pastatų aukštų skaičius (nuo-iki) – 1-2;
• leistinas užstatymo tankis – 33%;
• leistinas užstatymo intensyvumas (indeksas) – 0,4;
• priklausomųjų želdynų norma – 25%.

Žemės sklype registruotos specialiosios žemės naudojimo sąlygos:
- Valstybiniai parkai (V skyrius, dvidešimt trečiasis skirsnis).

Žemės sklype siūlomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, vadovaujantis Lietuvos
Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu (2019 m. birželio 6 d., Nr. XIII-2166):

- Požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonos (VI skyrius, vienuoliktasis skirsnis).

Sklypas Nr. 26.

Žemės sklypo plotas.
Žemės sklypo plotas – 0,0772 ha.

Teritorijos naudojimo reglamento nustatymas.
• teritorijos naudojimo tipas – ---;
• pagrindinė žemės naudojimo paskirtis – kitos paskirties žemė (KT);
• žemės naudojimo būdas – vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos (G1);
• užstatymo tipas – sodybinis užstatymas – ekstensyvus gyvenamųjų teritorijų užstatymas, kai

vienas 1-3 aukštų vieno ar dviejų butų gyvenamosios paskirties pastatas su pagalbinio ūkio paskirties
pastatai statomi atskirame žemės sklype. Pastatai ant sklypo ribų gali būti sublokuoti (suporinti) su
besiribojančio žemės sklypo pastatais (pagal Teritorijų planavimo normas);

• leistinas pastatų aukštis – 10 m;
•   pastatų aukštų skaičius (nuo-iki) – 1-2;



___________________________________________________________________________________________________
K-VT-00-24-251       27

• leistinas užstatymo tankis – 32%;
• leistinas užstatymo intensyvumas (indeksas) – 0,4;
• priklausomųjų želdynų norma – 25%.

Žemės sklype registruotos specialiosios žemės naudojimo sąlygos:
- Valstybiniai parkai (V skyrius, dvidešimt trečiasis skirsnis).

Žemės sklype siūlomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, vadovaujantis Lietuvos
Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu (2019 m. birželio 6 d., Nr. XIII-2166):

- Požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonos (VI skyrius, vienuoliktasis skirsnis).

Sklypas Nr. 27.

Žemės sklypo plotas.
Žemės sklypo plotas – 0,0931 ha.

Teritorijos naudojimo reglamento nustatymas.
• teritorijos naudojimo tipas – ---;
• pagrindinė žemės naudojimo paskirtis – kitos paskirties žemė (KT);
• žemės naudojimo būdas – vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos (G1);
• užstatymo tipas – sodybinis užstatymas – ekstensyvus gyvenamųjų teritorijų užstatymas, kai

vienas 1-3 aukštų vieno ar dviejų butų gyvenamosios paskirties pastatas su pagalbinio ūkio paskirties
pastatai statomi atskirame žemės sklype. Pastatai ant sklypo ribų gali būti sublokuoti (suporinti) su
besiribojančio žemės sklypo pastatais (pagal Teritorijų planavimo normas);

• leistinas pastatų aukštis – 10 m;
•   pastatų aukštų skaičius (nuo-iki) – 1-2;
• leistinas užstatymo tankis – 29%;
• leistinas užstatymo intensyvumas (indeksas) – 0,4;
• priklausomųjų želdynų norma – 25%.

Žemės sklype registruotos specialiosios žemės naudojimo sąlygos:
- Valstybiniai parkai (V skyrius, dvidešimt trečiasis skirsnis).

Žemės sklype siūlomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, vadovaujantis Lietuvos
Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu (2019 m. birželio 6 d., Nr. XIII-2166):

- Paviršinių vandens telkinių apsaugos zonos (VI skyrius, septintasis skirsnis).
- Požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonos (VI skyrius, vienuoliktasis skirsnis).

Sklypas Nr. 28.

Žemės sklypo plotas.
Žemės sklypo plotas – 0,0931 ha.

Teritorijos naudojimo reglamento nustatymas.
• teritorijos naudojimo tipas – ---;
• pagrindinė žemės naudojimo paskirtis – kitos paskirties žemė (KT);
• žemės naudojimo būdas – vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos (G1);
• užstatymo tipas – sodybinis užstatymas – ekstensyvus gyvenamųjų teritorijų užstatymas, kai

vienas 1-3 aukštų vieno ar dviejų butų gyvenamosios paskirties pastatas su pagalbinio ūkio paskirties



___________________________________________________________________________________________________
K-VT-00-24-251       28

pastatai statomi atskirame žemės sklype. Pastatai ant sklypo ribų gali būti sublokuoti (suporinti) su
besiribojančio žemės sklypo pastatais (pagal Teritorijų planavimo normas);

• leistinas pastatų aukštis – 10 m;
•   pastatų aukštų skaičius (nuo-iki) – 1-2;
• leistinas užstatymo tankis – 29%;
• leistinas užstatymo intensyvumas (indeksas) – 0,4;
• priklausomųjų želdynų norma – 25%.

Žemės sklype registruotos specialiosios žemės naudojimo sąlygos:
- Valstybiniai parkai (V skyrius, dvidešimt trečiasis skirsnis).

Žemės sklype siūlomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, vadovaujantis Lietuvos
Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu (2019 m. birželio 6 d., Nr. XIII-2166):

- Paviršinių vandens telkinių apsaugos zonos (VI skyrius, septintasis skirsnis).
- Požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonos (VI skyrius, vienuoliktasis skirsnis).

Sklypas Nr. 29.

Žemės sklypo plotas.
Žemės sklypo plotas – 0,0931 ha.

Teritorijos naudojimo reglamento nustatymas.
• teritorijos naudojimo tipas – ---;
• pagrindinė žemės naudojimo paskirtis – kitos paskirties žemė (KT);
• žemės naudojimo būdas – vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos (G1);
• užstatymo tipas – sodybinis užstatymas – ekstensyvus gyvenamųjų teritorijų užstatymas, kai

vienas 1-3 aukštų vieno ar dviejų butų gyvenamosios paskirties pastatas su pagalbinio ūkio paskirties
pastatai statomi atskirame žemės sklype. Pastatai ant sklypo ribų gali būti sublokuoti (suporinti) su
besiribojančio žemės sklypo pastatais (pagal Teritorijų planavimo normas);

• leistinas pastatų aukštis – 10 m;
•   pastatų aukštų skaičius (nuo-iki) – 1-2;
• leistinas užstatymo tankis – 29%;
• leistinas užstatymo intensyvumas (indeksas) – 0,4;
• priklausomųjų želdynų norma – 25%.

Žemės sklype registruotos specialiosios žemės naudojimo sąlygos:
- Valstybiniai parkai (V skyrius, dvidešimt trečiasis skirsnis).

Žemės sklype siūlomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, vadovaujantis Lietuvos
Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu (2019 m. birželio 6 d., Nr. XIII-2166):

- Paviršinių vandens telkinių apsaugos zonos (VI skyrius, septintasis skirsnis).
- Požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonos (VI skyrius, vienuoliktasis skirsnis).

Sklypas Nr. 30.

Žemės sklypo plotas.
Žemės sklypo plotas – 0,0867 ha.



___________________________________________________________________________________________________
K-VT-00-24-251       29

Teritorijos naudojimo reglamento nustatymas.
• teritorijos naudojimo tipas – ---;
• pagrindinė žemės naudojimo paskirtis – kitos paskirties žemė (KT);
• žemės naudojimo būdas – vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos (G1);
• užstatymo tipas – sodybinis užstatymas – ekstensyvus gyvenamųjų teritorijų užstatymas, kai

vienas 1-3 aukštų vieno ar dviejų butų gyvenamosios paskirties pastatas su pagalbinio ūkio paskirties
pastatai statomi atskirame žemės sklype. Pastatai ant sklypo ribų gali būti sublokuoti (suporinti) su
besiribojančio žemės sklypo pastatais (pagal Teritorijų planavimo normas);

• leistinas pastatų aukštis – 10 m;
•   pastatų aukštų skaičius (nuo-iki) – 1-2;
• leistinas užstatymo tankis – 30%;
• leistinas užstatymo intensyvumas (indeksas) – 0,4;
• priklausomųjų želdynų norma – 25%.

Žemės sklype registruotos specialiosios žemės naudojimo sąlygos:
- Valstybiniai parkai (V skyrius, dvidešimt trečiasis skirsnis).

Žemės sklype siūlomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, vadovaujantis Lietuvos
Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu (2019 m. birželio 6 d., Nr. XIII-2166):

- Paviršinių vandens telkinių apsaugos zonos (VI skyrius, septintasis skirsnis).
- Požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonos (VI skyrius, vienuoliktasis skirsnis).

Sklypas Nr. 31.

Žemės sklypo plotas.
Žemės sklypo plotas – 0,1251 ha.

Teritorijos naudojimo reglamento nustatymas.
• teritorijos naudojimo tipas – ---;
• pagrindinė žemės naudojimo paskirtis – kitos paskirties žemė (KT);
• žemės naudojimo būdas – vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos (G1);
• užstatymo tipas – sodybinis užstatymas – ekstensyvus gyvenamųjų teritorijų užstatymas, kai

vienas 1-3 aukštų vieno ar dviejų butų gyvenamosios paskirties pastatas su pagalbinio ūkio paskirties
pastatai statomi atskirame žemės sklype. Pastatai ant sklypo ribų gali būti sublokuoti (suporinti) su
besiribojančio žemės sklypo pastatais (pagal Teritorijų planavimo normas);

• leistinas pastatų aukštis – 10 m;
•   pastatų aukštų skaičius (nuo-iki) – 1-2;
• leistinas užstatymo tankis – 27%;
• leistinas užstatymo intensyvumas (indeksas) – 0,4;
• priklausomųjų želdynų norma – 25%.

Žemės sklype registruotos specialiosios žemės naudojimo sąlygos:
- Valstybiniai parkai (V skyrius, dvidešimt trečiasis skirsnis).

Žemės sklype siūlomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, vadovaujantis Lietuvos
Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu (2019 m. birželio 6 d., Nr. XIII-2166):

- Paviršinių vandens telkinių apsaugos zonos (VI skyrius, septintasis skirsnis).
- Požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonos (VI skyrius, vienuoliktasis skirsnis).



___________________________________________________________________________________________________
K-VT-00-24-251       30

Sklypas Nr. 32.

Žemės sklypo plotas.
Žemės sklypo plotas – 0,1122 ha.

Teritorijos naudojimo reglamento nustatymas.
• teritorijos naudojimo tipas – ---;
• pagrindinė žemės naudojimo paskirtis – kitos paskirties žemė (KT);
• žemės naudojimo būdas – vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos (G1);
• užstatymo tipas – sodybinis užstatymas – ekstensyvus gyvenamųjų teritorijų užstatymas, kai

vienas 1-3 aukštų vieno ar dviejų butų gyvenamosios paskirties pastatas su pagalbinio ūkio paskirties
pastatai statomi atskirame žemės sklype. Pastatai ant sklypo ribų gali būti sublokuoti (suporinti) su
besiribojančio žemės sklypo pastatais (pagal Teritorijų planavimo normas);

• leistinas pastatų aukštis – 10 m;
•   pastatų aukštų skaičius (nuo-iki) – 1-2;
• leistinas užstatymo tankis – 28%;
• leistinas užstatymo intensyvumas (indeksas) – 0,4;
• priklausomųjų želdynų norma – 25%.

Žemės sklype registruotos specialiosios žemės naudojimo sąlygos:
- Valstybiniai parkai (V skyrius, dvidešimt trečiasis skirsnis).

Žemės sklype siūlomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, vadovaujantis Lietuvos
Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu (2019 m. birželio 6 d., Nr. XIII-2166):

- Paviršinių vandens telkinių apsaugos zonos (VI skyrius, septintasis skirsnis).
- Požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonos (VI skyrius, vienuoliktasis skirsnis).

Sklypas Nr. 33.

Žemės sklypo plotas.
Žemės sklypo plotas – 0,0956 ha.

Teritorijos naudojimo reglamento nustatymas.
• teritorijos naudojimo tipas – ---;
• pagrindinė žemės naudojimo paskirtis – kitos paskirties žemė (KT);
• žemės naudojimo būdas – vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos (G1);
• užstatymo tipas – sodybinis užstatymas – ekstensyvus gyvenamųjų teritorijų užstatymas, kai

vienas 1-3 aukštų vieno ar dviejų butų gyvenamosios paskirties pastatas su pagalbinio ūkio paskirties
pastatai statomi atskirame žemės sklype. Pastatai ant sklypo ribų gali būti sublokuoti (suporinti) su
besiribojančio žemės sklypo pastatais (pagal Teritorijų planavimo normas);

• leistinas pastatų aukštis – 10 m;
•   pastatų aukštų skaičius (nuo-iki) – 1-2;
• leistinas užstatymo tankis – 29%;
• leistinas užstatymo intensyvumas (indeksas) – 0,4;
• priklausomųjų želdynų norma – 25%.

Žemės sklype registruotos specialiosios žemės naudojimo sąlygos:
- Valstybiniai parkai (V skyrius, dvidešimt trečiasis skirsnis).



___________________________________________________________________________________________________
K-VT-00-24-251       31

Žemės sklype siūlomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, vadovaujantis Lietuvos
Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu (2019 m. birželio 6 d., Nr. XIII-2166):

- Paviršinių vandens telkinių apsaugos zonos (VI skyrius, septintasis skirsnis).
- Požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonos (VI skyrius, vienuoliktasis skirsnis).

Sklypas Nr. 34.

Žemės sklypo plotas.
Žemės sklypo plotas – 0,0790 ha.

Teritorijos naudojimo reglamento nustatymas.
• teritorijos naudojimo tipas – ---;
• pagrindinė žemės naudojimo paskirtis – kitos paskirties žemė (KT);
• žemės naudojimo būdas – vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos (G1);
• užstatymo tipas – sodybinis užstatymas – ekstensyvus gyvenamųjų teritorijų užstatymas, kai

vienas 1-3 aukštų vieno ar dviejų butų gyvenamosios paskirties pastatas su pagalbinio ūkio paskirties
pastatai statomi atskirame žemės sklype. Pastatai ant sklypo ribų gali būti sublokuoti (suporinti) su
besiribojančio žemės sklypo pastatais (pagal Teritorijų planavimo normas);

• leistinas pastatų aukštis – 10 m;
•   pastatų aukštų skaičius (nuo-iki) – 1-2;
• leistinas užstatymo tankis – 31%;
• leistinas užstatymo intensyvumas (indeksas) – 0,4;
• priklausomųjų želdynų norma – 25%.

Žemės sklype registruotos specialiosios žemės naudojimo sąlygos:
- Valstybiniai parkai (V skyrius, dvidešimt trečiasis skirsnis).

Žemės sklype siūlomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, vadovaujantis Lietuvos
Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu (2019 m. birželio 6 d., Nr. XIII-2166):

- Požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonos (VI skyrius, vienuoliktasis skirsnis).

Sklypas Nr. 35.

Žemės sklypo plotas.
Žemės sklypo plotas – 0,0727 ha.

Teritorijos naudojimo reglamento nustatymas.
• teritorijos naudojimo tipas – ---;
• pagrindinė žemės naudojimo paskirtis – kitos paskirties žemė (KT);
• žemės naudojimo būdas – vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos (G1);
• užstatymo tipas – sodybinis užstatymas – ekstensyvus gyvenamųjų teritorijų užstatymas, kai

vienas 1-3 aukštų vieno ar dviejų butų gyvenamosios paskirties pastatas su pagalbinio ūkio paskirties
pastatai statomi atskirame žemės sklype. Pastatai ant sklypo ribų gali būti sublokuoti (suporinti) su
besiribojančio žemės sklypo pastatais (pagal Teritorijų planavimo normas);

• leistinas pastatų aukštis – 10 m;
•   pastatų aukštų skaičius (nuo-iki) – 1-2;
• leistinas užstatymo tankis – 32%;
• leistinas užstatymo intensyvumas (indeksas) – 0,4;
• priklausomųjų želdynų norma – 25%.



___________________________________________________________________________________________________
K-VT-00-24-251       32

Žemės sklype registruotos specialiosios žemės naudojimo sąlygos:
- Valstybiniai parkai (V skyrius, dvidešimt trečiasis skirsnis).

Žemės sklype siūlomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, vadovaujantis Lietuvos
Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu (2019 m. birželio 6 d., Nr. XIII-2166):

- Požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonos (VI skyrius, vienuoliktasis skirsnis).

Sklypas Nr. 36.

Žemės sklypo plotas.
Žemės sklypo plotas – 0,0738 ha.

Teritorijos naudojimo reglamento nustatymas.
• teritorijos naudojimo tipas – ---;
• pagrindinė žemės naudojimo paskirtis – kitos paskirties žemė (KT);
• žemės naudojimo būdas – vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos (G1);
• užstatymo tipas – sodybinis užstatymas – ekstensyvus gyvenamųjų teritorijų užstatymas, kai

vienas 1-3 aukštų vieno ar dviejų butų gyvenamosios paskirties pastatas su pagalbinio ūkio paskirties
pastatai statomi atskirame žemės sklype. Pastatai ant sklypo ribų gali būti sublokuoti (suporinti) su
besiribojančio žemės sklypo pastatais (pagal Teritorijų planavimo normas);

• leistinas pastatų aukštis – 10 m;
•   pastatų aukštų skaičius (nuo-iki) – 1-2;
• leistinas užstatymo tankis – 32%;
• leistinas užstatymo intensyvumas (indeksas) – 0,4;
• priklausomųjų želdynų norma – 25%.

Žemės sklype registruotos specialiosios žemės naudojimo sąlygos:
- Valstybiniai parkai (V skyrius, dvidešimt trečiasis skirsnis).

Žemės sklype siūlomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, vadovaujantis Lietuvos
Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu (2019 m. birželio 6 d., Nr. XIII-2166):

- Požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonos (VI skyrius, vienuoliktasis skirsnis).

Sklypas Nr. 37.

Žemės sklypo plotas.
Žemės sklypo plotas – 0,0673 ha.

Teritorijos naudojimo reglamento nustatymas.
• teritorijos naudojimo tipas – ---;
• pagrindinė žemės naudojimo paskirtis – kitos paskirties žemė (KT);
• žemės naudojimo būdas – vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos (G1);
• užstatymo tipas – sodybinis užstatymas – ekstensyvus gyvenamųjų teritorijų užstatymas, kai

vienas 1-3 aukštų vieno ar dviejų butų gyvenamosios paskirties pastatas su pagalbinio ūkio paskirties
pastatai statomi atskirame žemės sklype. Pastatai ant sklypo ribų gali būti sublokuoti (suporinti) su
besiribojančio žemės sklypo pastatais (pagal Teritorijų planavimo normas);

• leistinas pastatų aukštis – 10 m;
•   pastatų aukštų skaičius (nuo-iki) – 1-2;
• leistinas užstatymo tankis – 33%;



___________________________________________________________________________________________________
K-VT-00-24-251       33

• leistinas užstatymo intensyvumas (indeksas) – 0,4;
• priklausomųjų želdynų norma – 25%.

Žemės sklype registruotos specialiosios žemės naudojimo sąlygos:
- Valstybiniai parkai (V skyrius, dvidešimt trečiasis skirsnis).

Žemės sklype siūlomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, vadovaujantis Lietuvos
Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu (2019 m. birželio 6 d., Nr. XIII-2166):

-

Sklypas Nr. 38.

Žemės sklypo plotas.
Žemės sklypo plotas – 0,0711 ha.

Teritorijos naudojimo reglamento nustatymas.
• teritorijos naudojimo tipas – ---;
• pagrindinė žemės naudojimo paskirtis – kitos paskirties žemė (KT);
• žemės naudojimo būdas – vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos (G1);
• užstatymo tipas – sodybinis užstatymas – ekstensyvus gyvenamųjų teritorijų užstatymas, kai

vienas 1-3 aukštų vieno ar dviejų butų gyvenamosios paskirties pastatas su pagalbinio ūkio paskirties
pastatai statomi atskirame žemės sklype. Pastatai ant sklypo ribų gali būti sublokuoti (suporinti) su
besiribojančio žemės sklypo pastatais (pagal Teritorijų planavimo normas);

• leistinas pastatų aukštis – 10 m;
•   pastatų aukštų skaičius (nuo-iki) – 1-2;
• leistinas užstatymo tankis – 33%;
• leistinas užstatymo intensyvumas (indeksas) – 0,4;
• priklausomųjų želdynų norma – 25%.

Žemės sklype registruotos specialiosios žemės naudojimo sąlygos:
- Elektros tinklų apsaugos zonos (III skyrius, ketvirtasis skirsnis).
- Valstybiniai parkai (V skyrius, dvidešimt trečiasis skirsnis).

Žemės sklype siūlomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, vadovaujantis Lietuvos
Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu (2019 m. birželio 6 d., Nr. XIII-2166):

-

Sklypas Nr. 39.

Žemės sklypo plotas.
Žemės sklypo plotas – 0,0918 ha.

Teritorijos naudojimo reglamento nustatymas.
• teritorijos naudojimo tipas – ---;
• pagrindinė žemės naudojimo paskirtis – kitos paskirties žemė (KT);
• žemės naudojimo būdas – vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos (G1);
• užstatymo tipas – sodybinis užstatymas – ekstensyvus gyvenamųjų teritorijų užstatymas, kai

vienas 1-3 aukštų vieno ar dviejų butų gyvenamosios paskirties pastatas su pagalbinio ūkio paskirties



___________________________________________________________________________________________________
K-VT-00-24-251       34

pastatai statomi atskirame žemės sklype. Pastatai ant sklypo ribų gali būti sublokuoti (suporinti) su
besiribojančio žemės sklypo pastatais (pagal Teritorijų planavimo normas);

• leistinas pastatų aukštis – 10 m;
•   pastatų aukštų skaičius (nuo-iki) – 1-2;
• leistinas užstatymo tankis – 29%;
• leistinas užstatymo intensyvumas (indeksas) – 0,4;
• priklausomųjų želdynų norma – 25%.

Žemės sklype registruotos specialiosios žemės naudojimo sąlygos:
- Valstybiniai parkai (V skyrius, dvidešimt trečiasis skirsnis).

Žemės sklype siūlomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, vadovaujantis Lietuvos
Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu (2019 m. birželio 6 d., Nr. XIII-2166):

- Paviršinių vandens telkinių apsaugos zonos (VI skyrius, septintasis skirsnis).
- Požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonos (VI skyrius, vienuoliktasis skirsnis).

Siūlomi servitutai.
S2 – servitutas – teisė tiesti, aptarnauti, naudoti požemines, antžemines komunikacijas

(tarnaujantis daiktas), kodas 222, plotas – 66 m2.

Sklypas Nr. 40.

Žemės sklypo plotas.
Žemės sklypo plotas – 0,0918 ha.

Teritorijos naudojimo reglamento nustatymas.
• teritorijos naudojimo tipas – ---;
• pagrindinė žemės naudojimo paskirtis – kitos paskirties žemė (KT);
• žemės naudojimo būdas – vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos (G1);
• užstatymo tipas – sodybinis užstatymas – ekstensyvus gyvenamųjų teritorijų užstatymas, kai

vienas 1-3 aukštų vieno ar dviejų butų gyvenamosios paskirties pastatas su pagalbinio ūkio paskirties
pastatai statomi atskirame žemės sklype. Pastatai ant sklypo ribų gali būti sublokuoti (suporinti) su
besiribojančio žemės sklypo pastatais (pagal Teritorijų planavimo normas);

• leistinas pastatų aukštis – 10 m;
•   pastatų aukštų skaičius (nuo-iki) – 1-2;
• leistinas užstatymo tankis – 29%;
• leistinas užstatymo intensyvumas (indeksas) – 0,4;
• priklausomųjų želdynų norma – 25%.

Žemės sklype registruotos specialiosios žemės naudojimo sąlygos:
- Valstybiniai parkai (V skyrius, dvidešimt trečiasis skirsnis).

Žemės sklype siūlomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, vadovaujantis Lietuvos
Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu (2019 m. birželio 6 d., Nr. XIII-2166):

- Paviršinių vandens telkinių apsaugos zonos (VI skyrius, septintasis skirsnis).
- Požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonos (VI skyrius, vienuoliktasis skirsnis).



___________________________________________________________________________________________________
K-VT-00-24-251       35

Siūlomi servitutai.
S3 – servitutas – teisė tiesti, aptarnauti, naudoti požemines, antžemines komunikacijas

(tarnaujantis daiktas), kodas 222, plotas – 69 m2.

Sklypas Nr. 41.

Žemės sklypo plotas.
Žemės sklypo plotas – 0,0911 ha.

Teritorijos naudojimo reglamento nustatymas.
• teritorijos naudojimo tipas – ---;
• pagrindinė žemės naudojimo paskirtis – kitos paskirties žemė (KT);
• žemės naudojimo būdas – vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos (G1);
• užstatymo tipas – sodybinis užstatymas – ekstensyvus gyvenamųjų teritorijų užstatymas, kai

vienas 1-3 aukštų vieno ar dviejų butų gyvenamosios paskirties pastatas su pagalbinio ūkio paskirties
pastatai statomi atskirame žemės sklype. Pastatai ant sklypo ribų gali būti sublokuoti (suporinti) su
besiribojančio žemės sklypo pastatais (pagal Teritorijų planavimo normas);

• leistinas pastatų aukštis – 10 m;
•   pastatų aukštų skaičius (nuo-iki) – 1-2;
• leistinas užstatymo tankis – 29%;
• leistinas užstatymo intensyvumas (indeksas) – 0,4;
• priklausomųjų želdynų norma – 25%.

Žemės sklype registruotos specialiosios žemės naudojimo sąlygos:
- Valstybiniai parkai (V skyrius, dvidešimt trečiasis skirsnis).

Žemės sklype siūlomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, vadovaujantis Lietuvos
Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu (2019 m. birželio 6 d., Nr. XIII-2166):

- Paviršinių vandens telkinių apsaugos zonos (VI skyrius, septintasis skirsnis).
- Požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonos (VI skyrius, vienuoliktasis skirsnis).

Siūlomi servitutai.
S4 – servitutas – teisė tiesti, aptarnauti, naudoti požemines, antžemines komunikacijas

(tarnaujantis daiktas), kodas 222, plotas – 69 m2.

Sklypas Nr. 42.

Žemės sklypo plotas.
Žemės sklypo plotas – 0,0980 ha.

Teritorijos naudojimo reglamento nustatymas.
• teritorijos naudojimo tipas – ---;
• pagrindinė žemės naudojimo paskirtis – kitos paskirties žemė (KT);
• žemės naudojimo būdas – vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos (G1);
• užstatymo tipas – sodybinis užstatymas – ekstensyvus gyvenamųjų teritorijų užstatymas, kai

vienas 1-3 aukštų vieno ar dviejų butų gyvenamosios paskirties pastatas su pagalbinio ūkio paskirties
pastatai statomi atskirame žemės sklype. Pastatai ant sklypo ribų gali būti sublokuoti (suporinti) su
besiribojančio žemės sklypo pastatais (pagal Teritorijų planavimo normas);

• leistinas pastatų aukštis – 10 m;



___________________________________________________________________________________________________
K-VT-00-24-251       36

•   pastatų aukštų skaičius (nuo-iki) – 1-2;
• leistinas užstatymo tankis – 29%;
• leistinas užstatymo intensyvumas (indeksas) – 0,4;
• priklausomųjų želdynų norma – 25%.
Žemės sklype registruotos specialiosios žemės naudojimo sąlygos:
- Valstybiniai parkai (V skyrius, dvidešimt trečiasis skirsnis).

Žemės sklype siūlomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, vadovaujantis Lietuvos
Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu (2019 m. birželio 6 d., Nr. XIII-2166):

- Paviršinių vandens telkinių apsaugos zonos (VI skyrius, septintasis skirsnis).
- Požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonos (VI skyrius, vienuoliktasis skirsnis).

Siūlomi servitutai.
S5 – servitutas – teisė tiesti, aptarnauti, naudoti požemines, antžemines komunikacijas

(tarnaujantis daiktas), kodas 222, plotas – 75 m2.

Sklypas Nr. 43.

Žemės sklypo plotas.
Žemės sklypo plotas – 0,0970 ha.

Teritorijos naudojimo reglamento nustatymas.
• teritorijos naudojimo tipas – ---;
• pagrindinė žemės naudojimo paskirtis – kitos paskirties žemė (KT);
• žemės naudojimo būdas – vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos (G1);
• užstatymo tipas – sodybinis užstatymas – ekstensyvus gyvenamųjų teritorijų užstatymas, kai

vienas 1-3 aukštų vieno ar dviejų butų gyvenamosios paskirties pastatas su pagalbinio ūkio paskirties
pastatai statomi atskirame žemės sklype. Pastatai ant sklypo ribų gali būti sublokuoti (suporinti) su
besiribojančio žemės sklypo pastatais (pagal Teritorijų planavimo normas);

• leistinas pastatų aukštis – 10 m;
•   pastatų aukštų skaičius (nuo-iki) – 1-2;
• leistinas užstatymo tankis – 29%;
• leistinas užstatymo intensyvumas (indeksas) – 0,4;
• priklausomųjų želdynų norma – 25%.

Žemės sklype registruotos specialiosios žemės naudojimo sąlygos:
- Valstybiniai parkai (V skyrius, dvidešimt trečiasis skirsnis).

Žemės sklype siūlomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, vadovaujantis Lietuvos
Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu (2019 m. birželio 6 d., Nr. XIII-2166):

- Požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonos (VI skyrius, vienuoliktasis skirsnis).

Siūlomi servitutai.
S6 – servitutas – teisė tiesti, aptarnauti, naudoti požemines, antžemines komunikacijas

(tarnaujantis daiktas), kodas 222, plotas – 75 m2.



___________________________________________________________________________________________________
K-VT-00-24-251       37

Sklypas Nr. 44.

Žemės sklypo plotas.
Žemės sklypo plotas – 0,0960 ha.

Teritorijos naudojimo reglamento nustatymas.
• teritorijos naudojimo tipas – ---;
• pagrindinė žemės naudojimo paskirtis – kitos paskirties žemė (KT);
• žemės naudojimo būdas – vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos (G1);
• užstatymo tipas – sodybinis užstatymas – ekstensyvus gyvenamųjų teritorijų užstatymas, kai

vienas 1-3 aukštų vieno ar dviejų butų gyvenamosios paskirties pastatas su pagalbinio ūkio paskirties
pastatai statomi atskirame žemės sklype. Pastatai ant sklypo ribų gali būti sublokuoti (suporinti) su
besiribojančio žemės sklypo pastatais (pagal Teritorijų planavimo normas);

• leistinas pastatų aukštis – 10 m;
•   pastatų aukštų skaičius (nuo-iki) – 1-2;
• leistinas užstatymo tankis – 29%;
• leistinas užstatymo intensyvumas (indeksas) – 0,4;
• priklausomųjų želdynų norma – 25%.

Žemės sklype registruotos specialiosios žemės naudojimo sąlygos:
- Valstybiniai parkai (V skyrius, dvidešimt trečiasis skirsnis).

Žemės sklype siūlomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, vadovaujantis Lietuvos
Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu (2019 m. birželio 6 d., Nr. XIII-2166):

- Požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonos (VI skyrius, vienuoliktasis skirsnis).

Siūlomi servitutai.
S7 – servitutas – teisė tiesti, aptarnauti, naudoti požemines, antžemines komunikacijas

(tarnaujantis daiktas), kodas 222, plotas – 75 m2.

Sklypas Nr. 45.

Žemės sklypo plotas.
Žemės sklypo plotas – 0,0950 ha.

Teritorijos naudojimo reglamento nustatymas.
• teritorijos naudojimo tipas – ---;
• pagrindinė žemės naudojimo paskirtis – kitos paskirties žemė (KT);
• žemės naudojimo būdas – vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos (G1);
• užstatymo tipas – sodybinis užstatymas – ekstensyvus gyvenamųjų teritorijų užstatymas, kai

vienas 1-3 aukštų vieno ar dviejų butų gyvenamosios paskirties pastatas su pagalbinio ūkio paskirties
pastatai statomi atskirame žemės sklype. Pastatai ant sklypo ribų gali būti sublokuoti (suporinti) su
besiribojančio žemės sklypo pastatais (pagal Teritorijų planavimo normas);

• leistinas pastatų aukštis – 10 m;
•   pastatų aukštų skaičius (nuo-iki) – 1-2;
• leistinas užstatymo tankis – 29%;
• leistinas užstatymo intensyvumas (indeksas) – 0,4;
• priklausomųjų želdynų norma – 25%.



___________________________________________________________________________________________________
K-VT-00-24-251       38

Žemės sklype registruotos specialiosios žemės naudojimo sąlygos:
- Valstybiniai parkai (V skyrius, dvidešimt trečiasis skirsnis).

Žemės sklype siūlomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, vadovaujantis Lietuvos
Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu (2019 m. birželio 6 d., Nr. XIII-2166):

- Požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonos (VI skyrius, vienuoliktasis skirsnis).

Siūlomi servitutai.
S8 – servitutas – teisė tiesti, aptarnauti, naudoti požemines, antžemines komunikacijas

(tarnaujantis daiktas), kodas 222, plotas – 75 m2.

Sklypas Nr. 46.

Žemės sklypo plotas.
Žemės sklypo plotas – 0,0940 ha.

Teritorijos naudojimo reglamento nustatymas.
• teritorijos naudojimo tipas – ---;
• pagrindinė žemės naudojimo paskirtis – kitos paskirties žemė (KT);
• žemės naudojimo būdas – vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos (G1);
• užstatymo tipas – sodybinis užstatymas – ekstensyvus gyvenamųjų teritorijų užstatymas, kai

vienas 1-3 aukštų vieno ar dviejų butų gyvenamosios paskirties pastatas su pagalbinio ūkio paskirties
pastatai statomi atskirame žemės sklype. Pastatai ant sklypo ribų gali būti sublokuoti (suporinti) su
besiribojančio žemės sklypo pastatais (pagal Teritorijų planavimo normas);

• leistinas pastatų aukštis – 10 m;
•   pastatų aukštų skaičius (nuo-iki) – 1-2;
• leistinas užstatymo tankis – 29%;
• leistinas užstatymo intensyvumas (indeksas) – 0,4;
• priklausomųjų želdynų norma – 25%.

Žemės sklype registruotos specialiosios žemės naudojimo sąlygos:
- Elektros tinklų apsaugos zonos (III skyrius, ketvirtasis skirsnis).
- Valstybiniai parkai (V skyrius, dvidešimt trečiasis skirsnis).

Žemės sklype siūlomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, vadovaujantis Lietuvos
Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu (2019 m. birželio 6 d., Nr. XIII-2166):

-

Siūlomi servitutai.
S9 – servitutas – teisė tiesti, aptarnauti, naudoti požemines, antžemines komunikacijas

(tarnaujantis daiktas), kodas 222, plotas – 178 m2.

Sklypas Nr. 47.

Žemės sklypo plotas.
Žemės sklypo plotas – 0,08270 ha.



___________________________________________________________________________________________________
K-VT-00-24-251       39

Teritorijos naudojimo reglamento nustatymas.
• teritorijos naudojimo tipas – ---;
• pagrindinė žemės naudojimo paskirtis – kitos paskirties žemė (KT);
• žemės naudojimo būdas – vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos (G1);
• užstatymo tipas – sodybinis užstatymas – ekstensyvus gyvenamųjų teritorijų užstatymas, kai

vienas 1-3 aukštų vieno ar dviejų butų gyvenamosios paskirties pastatas su pagalbinio ūkio paskirties
pastatai statomi atskirame žemės sklype. Pastatai ant sklypo ribų gali būti sublokuoti (suporinti) su
besiribojančio žemės sklypo pastatais (pagal Teritorijų planavimo normas);

• leistinas pastatų aukštis – 10 m;
•   pastatų aukštų skaičius (nuo-iki) – 1-2;
• leistinas užstatymo tankis – 30%;
• leistinas užstatymo intensyvumas (indeksas) – 0,4;
• priklausomųjų želdynų norma – 25%.

Žemės sklype registruotos specialiosios žemės naudojimo sąlygos:
- Elektros tinklų apsaugos zonos (III skyrius, ketvirtasis skirsnis).
- Valstybiniai parkai (V skyrius, dvidešimt trečiasis skirsnis).

Žemės sklype siūlomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, vadovaujantis Lietuvos
Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu (2019 m. birželio 6 d., Nr. XIII-2166):

-

Siūlomi servitutai.
S10 – servitutas – teisė tiesti, aptarnauti, naudoti požemines, antžemines komunikacijas

(tarnaujantis daiktas), kodas 222, plotas – 55 m2.

Sklypas Nr. 48.

Žemės sklypo plotas.
Žemės sklypo plotas – 0,1288 ha.

Teritorijos naudojimo reglamento nustatymas.
• teritorijos naudojimo tipas – ---;
• pagrindinė žemės naudojimo paskirtis – kitos paskirties žemė (KT);
• žemės naudojimo būdas – vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos (G1);
• užstatymo tipas – sodybinis užstatymas – ekstensyvus gyvenamųjų teritorijų užstatymas, kai

vienas 1-3 aukštų vieno ar dviejų butų gyvenamosios paskirties pastatas su pagalbinio ūkio paskirties
pastatai statomi atskirame žemės sklype. Pastatai ant sklypo ribų gali būti sublokuoti (suporinti) su
besiribojančio žemės sklypo pastatais (pagal Teritorijų planavimo normas);

• leistinas pastatų aukštis – 10 m;
•   pastatų aukštų skaičius (nuo-iki) – 1-2;
• leistinas užstatymo tankis – 26%;
• leistinas užstatymo intensyvumas (indeksas) – 0,4;
• priklausomųjų želdynų norma – 25%.

Žemės sklype registruotos specialiosios žemės naudojimo sąlygos:
- Valstybiniai parkai (V skyrius, dvidešimt trečiasis skirsnis).



___________________________________________________________________________________________________
K-VT-00-24-251       40

Žemės sklype siūlomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, vadovaujantis Lietuvos
Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu (2019 m. birželio 6 d., Nr. XIII-2166):

-

Siūlomi servitutai.
S11 – servitutas – teisė tiesti, aptarnauti, naudoti požemines, antžemines komunikacijas

(tarnaujantis daiktas), kodas 222, plotas – 89 m2.
Sklypas Nr. 49.

Žemės sklypo plotas.
Žemės sklypo plotas – 0,0526 ha.

Teritorijos naudojimo reglamento nustatymas.
• teritorijos naudojimo tipas – ---;
• pagrindinė žemės naudojimo paskirtis – kitos paskirties žemė (KT);
• žemės naudojimo būdas – atskirųjų želdynų teritorijos (E);
• užstatymo tipas – ---;
• leistinas pastatų aukštis – --- m;
•   pastatų aukštų skaičius (nuo-iki) – ---;
• leistinas užstatymo tankis – ---%;
• leistinas užstatymo intensyvumas (indeksas) – ---;
• priklausomųjų želdynų norma – ---%.

Žemės sklype registruotos specialiosios žemės naudojimo sąlygos:
- Valstybiniai parkai (V skyrius, dvidešimt trečiasis skirsnis).

Žemės sklype siūlomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, vadovaujantis Lietuvos
Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu (2019 m. birželio 6 d., Nr. XIII-2166):

-

Siūlomi servitutai.
S12 – servitutas – teisė tiesti, aptarnauti, naudoti požemines, antžemines komunikacijas

(tarnaujantis daiktas), kodas 222, plotas – 139 m2.

Sklypas Nr. 50.

Žemės sklypo plotas.
Žemės sklypo plotas – 0,0752 ha.

Teritorijos naudojimo reglamento nustatymas.
• teritorijos naudojimo tipas – ---;
• pagrindinė žemės naudojimo paskirtis – kitos paskirties žemė (KT);
• žemės naudojimo būdas – vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos (G1);
• užstatymo tipas – sodybinis užstatymas – ekstensyvus gyvenamųjų teritorijų užstatymas, kai

vienas 1-3 aukštų vieno ar dviejų butų gyvenamosios paskirties pastatas su pagalbinio ūkio paskirties
pastatai statomi atskirame žemės sklype. Pastatai ant sklypo ribų gali būti sublokuoti (suporinti) su
besiribojančio žemės sklypo pastatais (pagal Teritorijų planavimo normas);

• leistinas pastatų aukštis – 10 m;
•   pastatų aukštų skaičius (nuo-iki) – 1-2;



___________________________________________________________________________________________________
K-VT-00-24-251       41

• leistinas užstatymo tankis – 32%;
• leistinas užstatymo intensyvumas (indeksas) – 0,4;
• priklausomųjų želdynų norma – 25%.

Žemės sklype registruotos specialiosios žemės naudojimo sąlygos:
- Valstybiniai parkai (V skyrius, dvidešimt trečiasis skirsnis).

Žemės sklype siūlomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, vadovaujantis Lietuvos
Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu (2019 m. birželio 6 d., Nr. XIII-2166):

-

Sklypas Nr. 51.

Žemės sklypo plotas.
Žemės sklypo plotas – 0,0469 ha.

Teritorijos naudojimo reglamento nustatymas.
• teritorijos naudojimo tipas – ---;
• pagrindinė žemės naudojimo paskirtis – kitos paskirties žemė (KT);
• žemės naudojimo būdas – atskirųjų želdynų teritorijos (E);
• užstatymo tipas – ---;
• leistinas pastatų aukštis – --- m;
•   pastatų aukštų skaičius (nuo-iki) – ---;
• leistinas užstatymo tankis – ---%;
• leistinas užstatymo intensyvumas (indeksas) – ---;
• priklausomųjų želdynų norma – ---%.

Žemės sklype registruotos specialiosios žemės naudojimo sąlygos:
- Valstybiniai parkai (V skyrius, dvidešimt trečiasis skirsnis).

Žemės sklype siūlomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, vadovaujantis Lietuvos
Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu (2019 m. birželio 6 d., Nr. XIII-2166):

-

Siūlomi servitutai.
S13 – servitutas – teisė tiesti, aptarnauti, naudoti požemines, antžemines komunikacijas

(tarnaujantis daiktas), kodas 222, plotas – 75 m2.

Sklypas Nr. 52.

Žemės sklypo plotas.
Žemės sklypo plotas – 0,0772 ha.

Teritorijos naudojimo reglamento nustatymas.
• teritorijos naudojimo tipas – ---;
• pagrindinė žemės naudojimo paskirtis – kitos paskirties žemė (KT);
• žemės naudojimo būdas – vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos (G1);
• užstatymo tipas – sodybinis užstatymas – ekstensyvus gyvenamųjų teritorijų užstatymas, kai

vienas 1-3 aukštų vieno ar dviejų butų gyvenamosios paskirties pastatas su pagalbinio ūkio paskirties



___________________________________________________________________________________________________
K-VT-00-24-251       42

pastatai statomi atskirame žemės sklype. Pastatai ant sklypo ribų gali būti sublokuoti (suporinti) su
besiribojančio žemės sklypo pastatais (pagal Teritorijų planavimo normas);

• leistinas pastatų aukštis – 10 m;
•   pastatų aukštų skaičius (nuo-iki) – 1-2;
• leistinas užstatymo tankis – 32%;
• leistinas užstatymo intensyvumas (indeksas) – 0,4;
• priklausomųjų želdynų norma – 25%.
Žemės sklype registruotos specialiosios žemės naudojimo sąlygos:
- Elektros tinklų apsaugos zonos (III skyrius, ketvirtasis skirsnis).
- Valstybiniai parkai (V skyrius, dvidešimt trečiasis skirsnis).

Žemės sklype siūlomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, vadovaujantis Lietuvos
Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu (2019 m. birželio 6 d., Nr. XIII-2166):

-

Sklypas Nr. 53.

Žemės sklypo plotas.
Žemės sklypo plotas – 0,0575 ha.

Teritorijos naudojimo reglamento nustatymas.
• teritorijos naudojimo tipas – ---;
• pagrindinė žemės naudojimo paskirtis – kitos paskirties žemė (KT);
• žemės naudojimo būdas – atskirųjų želdynų teritorijos (E);
• užstatymo tipas – ---;
• leistinas pastatų aukštis – --- m;
•   pastatų aukštų skaičius (nuo-iki) – ---;
• leistinas užstatymo tankis – ---%;
• leistinas užstatymo intensyvumas (indeksas) – ---;
• priklausomųjų želdynų norma – ---%.

Žemės sklype registruotos specialiosios žemės naudojimo sąlygos:
- Valstybiniai parkai (V skyrius, dvidešimt trečiasis skirsnis).

Žemės sklype siūlomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, vadovaujantis Lietuvos
Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu (2019 m. birželio 6 d., Nr. XIII-2166):

-

Siūlomi servitutai.
S14 – servitutas – teisė tiesti, aptarnauti, naudoti požemines, antžemines komunikacijas

(tarnaujantis daiktas), kodas 222, plotas – 76 m2.

Sklypas Nr. 54.

Žemės sklypo plotas.
Žemės sklypo plotas – 0,0857 ha.

Teritorijos naudojimo reglamento nustatymas.
• teritorijos naudojimo tipas – ---;



___________________________________________________________________________________________________
K-VT-00-24-251       43

• pagrindinė žemės naudojimo paskirtis – kitos paskirties žemė (KT);
• žemės naudojimo būdas – vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos (G1);
• užstatymo tipas – sodybinis užstatymas – ekstensyvus gyvenamųjų teritorijų užstatymas, kai

vienas 1-3 aukštų vieno ar dviejų butų gyvenamosios paskirties pastatas su pagalbinio ūkio paskirties
pastatai statomi atskirame žemės sklype. Pastatai ant sklypo ribų gali būti sublokuoti (suporinti) su
besiribojančio žemės sklypo pastatais (pagal Teritorijų planavimo normas);

• leistinas pastatų aukštis – 10 m;
•   pastatų aukštų skaičius (nuo-iki) – 1-2;
• leistinas užstatymo tankis – 30%;
• leistinas užstatymo intensyvumas (indeksas) – 0,4;
• priklausomųjų želdynų norma – 25%.

Žemės sklype registruotos specialiosios žemės naudojimo sąlygos:
- Elektros tinklų apsaugos zonos (III skyrius, ketvirtasis skirsnis).
- Valstybiniai parkai (V skyrius, dvidešimt trečiasis skirsnis).

Žemės sklype siūlomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, vadovaujantis Lietuvos
Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu (2019 m. birželio 6 d., Nr. XIII-2166):

-

Sklypas Nr. 55.

Žemės sklypo plotas.
Žemės sklypo plotas – 0,0813 ha.

Teritorijos naudojimo reglamento nustatymas.
• teritorijos naudojimo tipas – ---;
• pagrindinė žemės naudojimo paskirtis – kitos paskirties žemė (KT);
• žemės naudojimo būdas – atskirųjų želdynų teritorijos (E);
• užstatymo tipas – ---;
• leistinas pastatų aukštis – --- m;
•   pastatų aukštų skaičius (nuo-iki) – ---;
• leistinas užstatymo tankis – ---%;
• leistinas užstatymo intensyvumas (indeksas) – ---;
• priklausomųjų želdynų norma – ---%.

Žemės sklype registruotos specialiosios žemės naudojimo sąlygos:
- Valstybiniai parkai (V skyrius, dvidešimt trečiasis skirsnis).

Žemės sklype siūlomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, vadovaujantis Lietuvos
Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu (2019 m. birželio 6 d., Nr. XIII-2166):

-

Siūlomi servitutai.
S15 – servitutas – teisė tiesti, aptarnauti, naudoti požemines, antžemines komunikacijas

(tarnaujantis daiktas), kodas 222, plotas – 85 m2.



___________________________________________________________________________________________________
K-VT-00-24-251       44

Sklypas Nr. 56.

Žemės sklypo plotas.
Žemės sklypo plotas – 0,0848 ha.

Teritorijos naudojimo reglamento nustatymas.
• teritorijos naudojimo tipas – ---;
• pagrindinė žemės naudojimo paskirtis – kitos paskirties žemė (KT);
• žemės naudojimo būdas – vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos (G1);
• užstatymo tipas – sodybinis užstatymas – ekstensyvus gyvenamųjų teritorijų užstatymas, kai

vienas 1-3 aukštų vieno ar dviejų butų gyvenamosios paskirties pastatas su pagalbinio ūkio paskirties
pastatai statomi atskirame žemės sklype. Pastatai ant sklypo ribų gali būti sublokuoti (suporinti) su
besiribojančio žemės sklypo pastatais (pagal Teritorijų planavimo normas);

• leistinas pastatų aukštis – 10 m;
•   pastatų aukštų skaičius (nuo-iki) – 1-2;
• leistinas užstatymo tankis – 30%;
• leistinas užstatymo intensyvumas (indeksas) – 0,4;
• priklausomųjų želdynų norma – 25%.

Žemės sklype registruotos specialiosios žemės naudojimo sąlygos:
- Elektros tinklų apsaugos zonos (III skyrius, ketvirtasis skirsnis).
- Valstybiniai parkai (V skyrius, dvidešimt trečiasis skirsnis).

Žemės sklype siūlomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, vadovaujantis Lietuvos
Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu (2019 m. birželio 6 d., Nr. XIII-2166):

-

Sklypas Nr. 57.

Žemės sklypo plotas.
Žemės sklypo plotas – 0,1026 ha.

Teritorijos naudojimo reglamento nustatymas.
• teritorijos naudojimo tipas – ---;
• pagrindinė žemės naudojimo paskirtis – kitos paskirties žemė (KT);
• žemės naudojimo būdas – atskirųjų želdynų teritorijos (E);
• užstatymo tipas – ---;
• leistinas pastatų aukštis – --- m;
•   pastatų aukštų skaičius (nuo-iki) – ---;
• leistinas užstatymo tankis – ---%;
• leistinas užstatymo intensyvumas (indeksas) – ---;
• priklausomųjų želdynų norma – ---%.

Žemės sklype registruotos specialiosios žemės naudojimo sąlygos:
- Elektros tinklų apsaugos zonos (III skyrius, ketvirtasis skirsnis).
- Valstybiniai parkai (V skyrius, dvidešimt trečiasis skirsnis).

Žemės sklype siūlomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, vadovaujantis Lietuvos
Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu (2019 m. birželio 6 d., Nr. XIII-2166):



___________________________________________________________________________________________________
K-VT-00-24-251       45

-

Siūlomi servitutai.
S16 – servitutas – teisė tiesti, aptarnauti, naudoti požemines, antžemines komunikacijas

(tarnaujantis daiktas), kodas 222, plotas – 83 m2.

Sklypas Nr. 58.

Žemės sklypo plotas.
Žemės sklypo plotas – 0,7147 ha.

Teritorijos naudojimo reglamento nustatymas.
• teritorijos naudojimo tipas – ---;
• pagrindinė žemės naudojimo paskirtis – kitos paskirties žemė (KT);
• žemės naudojimo būdas – susisiekimo ir inžinerinių tinklų koridorių teritorijos (I2);
• užstatymo tipas – ---;
• leistinas pastatų aukštis – --- m;
•   pastatų aukštų skaičius (nuo-iki) – ---;
• leistinas užstatymo tankis – ---%;
• leistinas užstatymo intensyvumas (indeksas) – ---;
• priklausomųjų želdynų norma – ---%.

Žemės sklype registruotos specialiosios žemės naudojimo sąlygos:
- Elektros tinklų apsaugos zonos (III skyrius, ketvirtasis skirsnis).
- Valstybiniai parkai (V skyrius, dvidešimt trečiasis skirsnis).

Žemės sklype siūlomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, vadovaujantis Lietuvos
Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu (2019 m. birželio 6 d., Nr. XIII-2166):

- Paviršinių vandens telkinių apsaugos zonos (VI skyrius, septintasis skirsnis).
- Požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonos (VI skyrius, vienuoliktasis skirsnis).

Siūlomi servitutai.
S17 – kelio servitutas – teisė važiuoti transporto priemonėmis, naudotis pėsčiųjų taku

(tarnaujantis daiktas), kodas 215, plotas  – 7147 m2;
servitutas – teisė tiesti, aptarnauti, naudoti požemines, antžemines komunikacijas (tarnaujantis

daiktas), kodas 222, plotas – 7147 m2.

Sklypas Nr. 59.

Žemės sklypo plotas.
Žemės sklypo plotas – 0,1814 ha.

Teritorijos naudojimo reglamento nustatymas.
• teritorijos naudojimo tipas – ---;
• pagrindinė žemės naudojimo paskirtis – kitos paskirties žemė (KT);
• žemės naudojimo būdas – susisiekimo ir inžinerinių tinklų koridorių teritorijos (I2);
• užstatymo tipas – ---;
• leistinas pastatų aukštis – --- m;



___________________________________________________________________________________________________
K-VT-00-24-251       46

•   pastatų aukštų skaičius (nuo-iki) – ---;
• leistinas užstatymo tankis – ---%;
• leistinas užstatymo intensyvumas (indeksas) – ---;
• priklausomųjų želdynų norma – ---%.

Žemės sklype registruotos specialiosios žemės naudojimo sąlygos:
- Valstybiniai parkai (V skyrius, dvidešimt trečiasis skirsnis).
Žemės sklype siūlomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, vadovaujantis Lietuvos

Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu (2019 m. birželio 6 d., Nr. XIII-2166):
- Paviršinių vandens telkinių apsaugos zonos (VI skyrius, septintasis skirsnis).
- Požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonos (VI skyrius, vienuoliktasis skirsnis).

Siūlomi servitutai.
S18 – kelio servitutas – teisė važiuoti transporto priemonėmis, naudotis pėsčiųjų taku

(tarnaujantis daiktas), kodas 215, plotas  – 1814 m2;
servitutas – teisė tiesti, aptarnauti, naudoti požemines, antžemines komunikacijas (tarnaujantis

daiktas), kodas 222, plotas – 1814 m2.

Sklypas Nr. 60.

Žemės sklypo plotas.
Žemės sklypo plotas – 0,2162 ha.

Teritorijos naudojimo reglamento nustatymas.
• teritorijos naudojimo tipas – ---;
• pagrindinė žemės naudojimo paskirtis – kitos paskirties žemė (KT);
• žemės naudojimo būdas – susisiekimo ir inžinerinių tinklų koridorių teritorijos (I2);
• užstatymo tipas – ---;
• leistinas pastatų aukštis – --- m;
•   pastatų aukštų skaičius (nuo-iki) – ---;
• leistinas užstatymo tankis – ---%;
• leistinas užstatymo intensyvumas (indeksas) – ---;
• priklausomųjų želdynų norma – ---%.

Žemės sklype registruotos specialiosios žemės naudojimo sąlygos:
- Valstybiniai parkai (V skyrius, dvidešimt trečiasis skirsnis).

Žemės sklype siūlomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, vadovaujantis Lietuvos
Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu (2019 m. birželio 6 d., Nr. XIII-2166):

- Paviršinių vandens telkinių apsaugos zonos (VI skyrius, septintasis skirsnis).
- Požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonos (VI skyrius, vienuoliktasis skirsnis).
- Vandens tiekimo ir nuotekų, paviršinių nuotekų tvarkymo infrastruktūros apsaugos zonos (III

skyrius, dešimtasis skirsnis).

Siūlomi servitutai.
S19 – kelio servitutas – teisė važiuoti transporto priemonėmis, naudotis pėsčiųjų taku

(tarnaujantis daiktas), kodas 215, plotas  – 2162 m2;



___________________________________________________________________________________________________
K-VT-00-24-251       47

servitutas – teisė tiesti, aptarnauti, naudoti požemines, antžemines komunikacijas (tarnaujantis
daiktas), kodas 222, plotas – 2162 m2.

1.3. ŽELDYNŲ POREIKIS

Priklausomųjų želdynų norma nustatoma vadovaujantis Lietuvos Respublikos aplinkos
ministro 2007 m. gruodžio 21 d. įsakymu Nr. D1-694 „Dėl Atskirųjų rekreacinės paskirties želdynų
plotų normų ir Priklausomųjų želdynų normų (plotų) nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (Žin.,
2014-01-14, Nr. D1-36), Priklausomųjų želdynų normų (plotų) nustatymo tvarkos aprašu:

Lentelė 2. Priklausomųjų želdynų plotų normos.

Eil.
Nr. Žemės sklypo naudojimo būdas

Mažiausias
želdynams

priskiriamas
plotas nuo viso
žemės sklypo
ploto, proc.

Mažiausias želdynams
priskiriamas plotas nuo viso

žemės sklypo
ploto gamtinio karkaso

stipriai pažeisto
(degraduoto) geoekologinio

potencialo*  teritorijose
(proc.)

Didžiausia
leidžiama

kompensuoti
priklausomųjų
želdynų plotų
normų dalis
(procentiniai

punktai)
1. Vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų

teritorijos:
1.1. planuojami naujai užstatyti žemės
sklypai;
1.2. esami užstatyti žemės sklypai

25

25

35

35

-

5
2. Daugiabučių gyvenamųjų pastatų ir

bendrabučių teritorijos
2.1. planuojami naujai užstatyti žemės
sklypai;
2.2. esami užstatyti žemės sklypai

30

30

40

40

-

5
3. Visuomeninės paskirties teritorijos**:

3.1. žemės sklypai, skirti šiems mokslo
paskirties pastatams:
vaikų darželiams, lopšeliams;
bendrojo lavinimo mokykloms

50
40

 50
50

-
-

  3.2. žemės sklypai, skirti šiems gydymo
paskirties pastatams:
sanatorijoms;
ligoninėms, klinikoms, reabilitacijos
centrams

45

35

50

45

-

-

3.3. žemės sklypai, skirti 3.1 ir 3.2
papunkčiuose nepaminėtiems pastatams
visuomeninės paskirties teritorijose

15 25 -

4. Pramonės ir sandėliavimo objektų
teritorijos 10 20 Vadovaujantis

Aprašo 6 punktu
5. Komercinės paskirties objektų teritorijos

10 20 5

6. Susisiekimo ir inžinerinių komunikacijų
aptarnavimo objektų teritorijos 20 25 Vadovaujantis

Aprašo 6 punktu
7. Rekreacinės teritorijos 40 50 -

8. Bendrojo naudojimo (miestų, miestelių ir
kaimų ar savivaldybių bendrojo
naudojimo) teritorijos

15 25 -



___________________________________________________________________________________________________
K-VT-00-24-251       48

Planuojamas žemės sklypas nepatenka į gamtinio karkaso teritorijas. Žemės sklype nėra miško
naudmenų ar saugomų gamtos vertybių.

Rengiant projektinius pasiūlymus/techninius darbo projektus atlikti medžių inventorizaciją ir
arboristinį vertinimą. Saugotini medžiai tvarkomi, vadovaujantis 2008 m. kovo 12 d. LR Vyriausybės
nutarimu Nr. 206 patvirtintu „Kriterijų, pagal kuriuos medžiai ir krūmai, augantys ne miškų ūkio
paskirties žemėje, priskiriami saugotiniems, sąrašas“.

1.4. INŽINERINĖ INFRASTRUKTŪRA

Detalusis planas rengiamas vadovaujantis institucijų išduotomis planavimo sąlygomis:

AB „Energijos skirstymo operatorius“ planavimo sąlygos REG324092, 2024-04-11.
1. Į planuojamą teritoriją, patenkantiems esamiems elektros skirstomiesiems tinklams

naudojimui, užtikrinti vadovaujantis LR Specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu, bei nesant
nustatytiems servitutams apsaugų zonos riboje esant būtinybei juos nustatyti (LR Elektros energetikos
įstatymas Nr. VIII-1881, 2000-07-20).

Per planuojamą teritoriją eina 10 kV elektros oro linija. Pagrindiniame brėžinyje nurodoma
registruota spec. sąlyga – Elektros tinklų apsaugos zonos (III skyrius, ketvirtasis skirsnis). Taip pat
numatoma elektros oro liniją kabeliuoti ir panaikinti spec. sąlygą. Tam planuojami inžineriniai
koridoriai, o tikslūs sprendiniai projektuojami rengiant projektinius pasiūlymus/techninius darbo
projektus, gavus sąlygas.

2. Planuojamoje teritorijoje išlaikyti vertikalius ir horizontalius atstumus nuo veikiančių
elektros skirstomųjų tinklų pagal (LR Energetikos ministro 2010-03-29 įsakymas Nr. 1-93 Dėl elektros
tinklų apsaugos taisyklių patvirtinimo).

Esamą elektros oro liniją numatoma kabeliuoti ir panaikinti spec. sąlygą. Tam planuojami
inžineriniai koridoriai, o tikslūs sprendiniai projektuojami rengiant projektinius pasiūlymus/techninius
darbo projektus, gavus sąlygas.

3. Esant būtinybei, planuojamoje teritorijoje numatyti trukdančių numatomai statybai
veikiančių elektros skirstomųjų tinklų iškėlimą (LR Energetikos ministro 2012-07-04 įsakymu Nr. 1-
127 Dėl Elektros energijos gamintojų ir vartotojų elektros įrenginių prijungimo prie elektros tinklų
tvarkos aprašo patvirtinimo, LR Energetikos įstatymas 2002-05-16 Nr. IX-884).

Esamą elektros oro liniją numatoma kabeliuoti ir panaikinti spec. sąlygą. Tam planuojami
inžineriniai koridoriai, o tikslūs sprendiniai projektuojami rengiant projektinius pasiūlymus/techninius
darbo projektus, gavus sąlygas.

4. Planuojamoje teritorijoje naujai statomiems objektams numatyti inžinerinius komunikacinius
koridorius statinių prijungimui prie veikiančių elektros skirstomųjų įrenginių. Inžineriniai koridoriai
turi būti numatyti iki kiekvieno atskirai formuojamo sklypo ribos. Elektros skirstomieji tinklai neturi
patekti po planuojamais statiniais bei po gatvės važiuojamąja dalimi.

Naujų objektų pajungimui planuojami inžineriniai komunikaciniai koridoriai – gatvių sklypai Nr.
58-60, bei inžinerinių komunikacijų koridoriai žemės sklypuose Nr. 4, Nr. 39-57, taip sudarant
galimybes inžinerinius tinklus atvesti iki kiekvieno atskirai formuojamo sklypo ribos. Inžinerinių tinklų
sprendiniai tikslinami projektinių pasiūlymų/techninio darbo projekto rengimo metu, gavus prisijungimo
sąlygas. Elektros skirstomieji tinklai neturi patekti po planuojamais statiniais bei po gatvės važiuojamąja
dalimi.



___________________________________________________________________________________________________
K-VT-00-24-251       49

5. Esant poreikiui, planuojamoje teritorijoje Bendrovės personalui bet kuriuo paros metu
laisvai prieinamose vietose, išskirti žemės sklypus ir/ar jų atitinkamas dalis bei numatyti reikiamus
servitutus dėl 10/0,4 kV transformatorinės(-ių) statybos ir eksploatavimo, kartu numatant 0,4 kV
elektros skirstomąjį tinklą iki planuojamų objektų bei suplanuoti/nustatyti reikiamus servitutus šiam
tinklui įrengti nuo prijungimo taško iki sklypo, kuriame bus įrengta suplanuota transformatorinė.

Planuojamas žemės sklypas Nr. 1, kuriame esant poreikiui galimos 10/0,4 kV
transformatorinės(-ių) statybos.

6. Nepažeisti trečiųjų šalių teisėtų interesų.
Trečiųjų šalių interesai rengiant detalųjį planą nepažeidžiami.

7. Planuojamoje teritorijoje norint prijungti konkrečius objektus prie elektros skirstomųjų tinklų
būtina gauti konkretaus objekto prijungimo sąlygas.

Įgyvendinama kitose projektavimo stadijose.

AB „Telia Lietuva“ planavimo sąlygos REG324230, 2024-04-11.
8.1 rengiant detaliojo plano koregavimą, elektroninių ryšių daliai vadovautis Lietuvos

Respublikos Elektroninių ryšių įstatymu bei Lietuvos Respublikos Ryšių reguliavimo tarnybos
patvirtintomis taisyklėmis „Elektroninių ryšių infrastruktūros įrengimo, žymėjimo, priežiūros ir
naudojimo taisyklės“;

Į sąlygą atsižvelgta rengiant detalųjį planą.

8.2 planuojamoje teritorijoje elektroninių ryšių tinklo nėra. Inžinerinių tinklų koridoriuje
numatyti vietą elektroninių ryšių tinklo trasoms statomiems statiniams planuojamoje teritorijoje;

Naujų objektų pajungimui planuojami inžineriniai komunikaciniai koridoriai – gatvių sklypai Nr.
58-60, bei inžinerinių komunikacijų koridoriai žemės sklypuose Nr. 4, Nr. 39-57, taip sudarant
galimybes inžinerinius tinklus atvesti iki kiekvieno atskirai formuojamo sklypo ribos. Inžinerinių tinklų
sprendiniai tikslinami projektinių pasiūlymų/techninio darbo projekto rengimo metu, gavus prisijungimo
sąlygas.

8.3 naujų statinių ir inžinerinių tinklų projektų rengimui, išsiimti atskiras prisijungimo sąlygas;
Įgyvendinama kitose projektavimo stadijose.

8.4 koreguojamą detalųjį planą ir topografinę nuotrauką suderinti su Telia Lietuva, AB.
Sąlyga įgyvendinta.

UAB „Anykščių šiluma“ planavimo sąlygos REG324902, 2024-04-16.
Taikyti Lietuvos Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymo 47,48,49 straipsnių

nuostatas.
Į sąlyga atsižvelgta rengiant detalųjį planą.

UAB „Anykščių vandenys“ planavimo sąlygos REG326390, 2024-04-24.
1.Vadovautis Anykščių rajono vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastuktūros planu.
Anykščių rajono vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros specialusis

planas, TPD reg. Nr. T00087541 - specialiojo teritorijų planavimo dokumentas, kuriame pagal
teritorijų planavimo lygmenį ir uždavinius nustatomos aglomeracijos, viešojo geriamojo vandens
tiekimo ir nuotekų tvarkymo teritorijos, geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo ir (arba)
paviršinių nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros kryptys, nurodomos šios infrastruktūros plėtros



___________________________________________________________________________________________________
K-VT-00-24-251       50

įgyvendinimo etapai (eiga, eiliškumas) ir finansavimo šaltiniai.  Vadovaujantis spec. planu,
planuojama teritorija patenka į teritorijos dalį, kurioje taikoma II-a infrastruktūros plėtros kryptis.

II kryptis - vandentiekio ir nuotekų infrastruktūros vystymas (gali būti vykdomi paruošiamieji
darbai vandentiekio ir nuotekų infrastruktūros vystymui: investicinių projektų rengimas, detaliųjų
planų rengimas, techninių/darbo projektų rengimas) VGVNT teritorijos dalyse, kurios patenka į
prioritetines urbanizuojamas teritorijas. Šiose teritorijose numatytas individualus geriamojo vandens
tiekimo ir nuotekų tvarkymo būdas. Parengus žemesnio lygmens teritorijų planavimo dokumentus,
geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo būdas iš individualaus gali būti keičiamas į
centralizuotą.

Paveikslas 11. Ištrauka iš Anykščių rajono vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros
plėtros specialiojo plano.

Detaliajame plane naujus vartotojus planuojama pajungti prie centralizuotų vandentiekio ir
nuotekų tinklų. Naujų objektų pajungimui planuojami inžineriniai komunikaciniai koridoriai – gatvių
sklypai Nr. 58-60, bei inžinerinių komunikacijų koridoriai žemės sklypuose Nr. 4, Nr. 39-57, taip
sudarant galimybes inžinerinius tinklus atvesti iki kiekvieno atskirai formuojamo sklypo ribos.
Inžinerinių tinklų sprendiniai tikslinami projektinių pasiūlymų/techninio darbo projekto rengimo metu,
gavus prisijungimo sąlygas.

Jei naujų vartotojų pajungimas prie centralizuotų inžinerinių tinklų bus finansiškai nenaudingas ir
neracionalus, vadovaujantis Nuotekų tvarkymo reglamentu (Žin., 2006, Nr. 59-2103, Žin., 2009, Nr. 83-
3473), galima įrengti atskiras buitinių nuotekų tvarkymo sistemas kiekviename gyvenamosios paskirties
žemės sklype.

Prioriteto tvarka planuojami nuotekų valymo įrenginiai (vietinė nuotekų valykla) su filtracija į
gruntą. Priimtuvas parenkamas taip, kad neigiamas poveikis aplinkai būtų kiek įmanoma mažesnis.
Dalyje sklypų įvertinti požeminės vandenvietės IIIB apsaugos juostos reikalavimus. Vadovaujantis
Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2012 balandžio 2 d. įsakymu Nr. D1-281 „Dėl nuotekų
filtravimo sistemų įrengimo aplinkosaugos taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Taisyklės) 12 p., techninio
projekto metu atliekami inžineriniai geologiniai tyrimai. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos aplinkos
ministro 2005 m. liepos 1 d. įsakymu Nr. D1-338 patvirtinto  STR 2.02.09:2005 „Vienbučiai ir
dvibučiai gyvenamieji pastatai“ 2 priedu (žr. Lentelė 3) vietinė nuotekų valykla planuojama

PLANUOJAMA TERITORIJA



___________________________________________________________________________________________________
K-VT-00-24-251       51

atsitraukiant daugiau nei 8 m nuo artimiausio kaimyninio gyvenamojo žemės sklypo statybos ribos,
taip nepažeidžiant trečiųjų šalių interesų. Nuotekų valymo įrenginių vieta ir sprendiniai gali būti
tikslinami techninio projekto metu, vadovaujantis Taisyklių reikalavimais.

Lentelė 3. Mažiausi leistini sanitariniai atstumai (m) tarp statinių atsižvelgiant į jų paskirtį.
Statinio pavadinimas

ir jo santrumpa NŪP AS Š T M NKR VNV ASKR PSKR ŠŠ

Namas – N n n n 10 15 10 8 7 1 5
Namų ūkio pastatas –
NŪP – n n n 1,5 n n n n 5

Automobilių saugykla
– AS n – n n 1,5 n n n n 10

Šiltnamis – Š n n – n 1,5 3 3 5 3 10
Tvartas –T n n n – n n n 5 3 15
Mėšlidė,
kompostavimo
aikštelė – M

1,5 1,5 1,5 n – n n 5 3 20

Nuotekų kaupimo
rezervuaras, lauko
tualetas – NKR

n n 3 n n – n n n 15

Vietinė nuotekų
valykla –VNV n n 3 n n n – 5 3 15

Antžeminis skysto
kuro rezervuaras –
ASKR

n n 5 5 5 n 5 – n 15

Požeminis skysto
kuro rezervuaras –
PSKR

n n 3 3 3 n 3 n – 15

Šachtinis šulinys – ŠŠ 5 10 10 15 20 15 15 15 15 –

Jei techninio darbo projekto stadijoje, atlikus geologinius tyrimus, išaiškės, kad nuotekų
išleidimui yra netinkamas gruntas, ar negalima įgyvendinti Taisyklių reikalavimų, tuomet siūloma
įrengti nuotekų kaupimo rezervuarus, iš kurių nuotekos bus išvežamos į nuotekų valymo įrenginius,
pagal namų savininkų sudarytą atskirą sutartį su nuotekų išvežimo paslaugas teikiančia įmone. Esant
galimybei prisijungti prie centralizuotų tinklų.

Projektuojamų žemės sklypų aprūpinimas geriamuoju vandeniu galimas iš giluminio(-ių)
vandens gręžinio(-ių) –  II grupės uždaros vandenvietės. Vadovaujantis LR aplinkos ministro 2015 m.
gruodžio 14 d. įsakymu Nr. D1-912 patvirtinto Požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonų
nustatymo tvarkos aprašo 3.1. punktu, tokioms vandenvietėms nustatomas 3 m požeminio vandens
vandenviečių apsaugos zonos 1-osios juostos dydis ir atitinkamai specialioji žemės naudojimo sąlyga.

Planuojamoje teritorijoje veikiančių lietaus nuotekų tinklų nėra. Rengiant projektus paviršinių
nuotekų tvarkymą numatyti vadovaujantis Paviršinių nuotekų tvarkymo reglamento, patvirtinto
Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2007 m. balandžio 2 d. įsakymu Nr. D1-193 „Dėl Paviršinių
nuotekų tvarkymo reglamento patvirtinimo“ nuostatomis:

„7. Planuojant teritorijas ir jose numatomą vykdyti ūkinę veiklą, projektuojant paviršinių
nuotekų tvarkymo sistemas, pirmiausia turi būti išnagrinėjamos šių techninių sprendimų taikymo
galimybės:

7.1. sumažinančių paviršinių nuotekų susidarymą ir (ar) surinkimą (turi būti įrengiama kiek
galima mažiau nelaidžių paviršių (išskyrus galimai teršiamas teritorijas), įrengiami švarių paviršinių



___________________________________________________________________________________________________
K-VT-00-24-251       52

nuotekų sugerdinimo į gruntą įrenginiai, planuojamos kiek galima mažesnės galimai teršiamos
teritorijos ir pan.);

7.2. sumažinančių kiekį centralizuotai į aplinką išleidžiamų paviršinių nuotekų (pvz.,
numatomas paviršinių nuotekų panaudojimas gamybos, žaliųjų plotų laistymo, gaisrų gesinimo
reikmėms, įrengiamos filtravimo juostos, sugėrimo takai, sulaikymo ir (ar) išlaikymo tvenkiniai ir
pan.);

7.3. sumažinančių susidarančių paviršinių nuotekų užterštumą (pvz., numatyti sausą galimai
teršiamų teritorijų valymą, įrengti stogines taršos atžvilgiu pavojingiausiose vietose ar pan.).

71. Rengiant teritorijų planavimo dokumentus, statybos projektus ir pan., prioritetas turi būti
skiriamas 7.1 ir 7.2 punktus atitinkančių techninių sprendinių įgyvendinimui. Jeigu nustatoma, kad dėl
vietos aplinkos sąlygų, planuojamos ūkinės veiklos ypatumų, susidarančių paviršinių nuotekų
užterštumo, teritorijos trūkumo ar pan. 7.1 ir 7.2 punktuose numatytų priemonių negalima įdiegti,
paviršinės nuotekos gali būti tvarkomos per centralizuotas paviršinių nuotekų tvarkymo sistemas.“

2. Į planuojamą teritoriją patenkančių esamų vandentiekio, buitinių ir paviršinių (lietaus)
nuotekų tinklų apsaugos zonose vykdyti STR 2.6.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji
reikalavimai“, STR 2.07.01:2003 „Vandentiekis ir nuotekų šalintuvas. Pastato inžinerinės sistemos.
Lauko inžineriniai tinklai“.

Į sąlygą atsižvelgta rengiant detaliojo plano sprendinius.

3. Planuojamoje teritorijoje esamoms inžinerinėms komunikacijoms nustatomos teritorijos,
kuriose taikomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos vadovaujantis Lietuvos Respublikos 2019 m.
birželio 6 d. Specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu Nr. XIII-2166: • Nustatyti vandens tiekimo
ir nuotekų, paviršinių nuotekų tvarkymo infrastruktūros apsaugos zonas (III skyrius, dešimtasis
skirsnis).

Į sąlygą atsižvelgta rengiant detaliojo plano sprendinius.

4. Sprendinius suderinti su UAB „Anykščių vandenys“ atsakingu asmeniu.
Sąlyga įgyvendinta.

Žemės sklypuose, vadovaujantis Lietuvos Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų
įstatymu (2019 m. birželio 6 d., Nr. XIII-2166), siūlomos registruoti naujos spec. žemės naudojimo
sąlygos. Siūlomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos registruojamos Nekilnojamojo turto registre,
kai prašymą pateikia asmuo, suinteresuotas ūkinės ir (ar) kitokios veiklos, dėl kurios nustatytos šiame
įstatyme nurodytos teritorijos, vykdymu, o kai tokio nėra, - teritorijų planavimo dokumento
organizatorius (kai tokio nėra, - žemės sklypo savininkas ar valstybinės ar savivaldybės žemės
patikėtinis).

Visų inžinerinių tinklų sprendiniai gali būti tikslinami (keičiami), pagal institucijų išduotas
technines sąlygas, rengiant techninius projektus, nepažeidžiant trečiųjų šalių teisėtų interesų.

1.5. SUSISIEKIMO INFRASTRUKTŪRA

Vadovaujantis statybos techniniu reglamentu STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės
keliai. Bendrieji reikalavimai“ planuojamojoje teritorijoje planuojamos D kategorijos gatvės, kurių plotis
tarp gatvės raudonųjų linijų – 12 m.

Numatomas antžeminis automobilių stovėjimo būdas.
Stovėjimo vietų skaičius sklypuose projektuojamas vadovaujantis STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir

vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“. Eismo reguliavimo ir eismo saugumo priemones
pagal poreikį projektuoti vadovaujantis Kelio ženklų įrengimo ir vertikaliojo ženklinimo, Kelių



___________________________________________________________________________________________________
K-VT-00-24-251       53

horizontaliojo ženklinimo, Kelių eismo taisyklėmis ir kitais teisės aktais bei norminiais dokumentais,
reglamentuojančiais eismo saugumo ir reguliavimo priemonių įrengimą.

1.6. GAISRINĖ SAUGA

Detalusis planas rengiamas vadovaujantis Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento
prie Vidaus reikalų ministerijos planavimo sąlygomis REG324134, 2024-04-11:

Vadovautis Gaisrinės saugos normų teritorijų planavimo dokumentams rengti reikalavimais
(patvirtintais Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo
departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2013 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. D1-
995/1-312).

Detaliojo plano koregavimas rengiamas, vadovaujantis Gaisrinės saugos normomis teritorijų
planavimo dokumentams rengti, patvirtintomis LR aplinkos ministro ir Priešgaisrinės apsaugos ir
gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2013-12-31 įsakymu Nr. D1-
995/1-312.

Pastatai projektuojami I atsparumo ugniai laipsnio.  Pastatų ugniai atsparumo laipsnis gali būti
tikslinamas projektinių pasiūlymų/techninio darbo projektų metu, išlaikant Gaisrinės saugos
pagrindinių reikalavimų nuostatas.

Gaisro plitimas į gretimus pastatus ribojamas užtikrinant saugius atstumus tarp pastatų lauko
sienų. Neišlaikant atstumų turi būti ribojamas priešgaisrinėmis užtvaromis (ekranais), tiksliai įvertinus
pastatų langų, sienų be langų paviršių plotus, stacionarių gaisrinių sistemų panaudojimo, gaisro
apkrovos  kategorijas, atstumus iki gaisrinių hidrantų ir kitas Gaisrinės saugos pagrindinių reikalavimų
sąlygas.

 Planiniai pastatų išdėstymo sklype sprendiniai turi sudaryti galimybę rengiant statinių
techninius projektus įgyvendinti Gaisrinės saugos pagrindiniuose reikalavimuose numatytas sąlygas,
gaisrų gesinimo ir gelbėjimo automobiliams privažiuoti prie kiekvieno statinio, gaisro gesinimo
vandens šaltinio ir gaisrinio hidranto.

Vadovaujantis Lauko gaisrinių vandentiekio tinklų ir statinių projektavimo ir įrengimo
taisyklėmis, numatoma vienu metu kilusių gaisrų skaičius – 1. Maksimalus leistinas pastatų tūris
numatomas iki 1000 m3. Vandens kiekis vienam gaisrui gesinti pastatuose – 10 l/s.

Lentelė 4. Vandens kiekis vienam gaisrui gesinant gyvenamuosius ir visuomeninius pastatus.

Pastatų paskirtis [9.8.]
Vandens kiekis vienam gaisrui gesinant gyvenamuosius ir visuomeninius pastatus
(l/s), kai pastatų tūris V (tūkst. kub. m)

V < 1 1 < V < 5 5 < V < 25 25 < V < 50 50 <V < 150 V ≥ 150
Vienbučiai–dvibučiai ir
daugiabučiai gyvenamosios
paskirties, įvairių socialinių
grupių pastatai, kai pastato
aukštis F (m)
F =0,01 10 10 15 20 25 30
6  F < 36 10 15 15 20 30 30
36  F < 48 – 15 20 25 30 35
48  F < 75 – 15 20 25 30 35
F ≥ 75 20 25 30 35
Visuomeniniai pastatai, kai
pastato aukštis F (m):



___________________________________________________________________________________________________
K-VT-00-24-251       54

Pastatų paskirtis [9.8.]
Vandens kiekis vienam gaisrui gesinant gyvenamuosius ir visuomeninius pastatus
(l/s), kai pastatų tūris V (tūkst. kub. m)

V < 1 1 < V < 5 5 < V < 25 25 < V < 50 50 <V < 150 V ≥ 150
F = 0,01 10 10 15 25 30 35
6  F < 18 10 15 20 25 30 35
18  F < 36 – 15 25 30 35 40
36  F < 48 – 15 25 30 35 40
F ≥ 48 25 30 35 40

Lauko gaisrų gesinimas numatomas nuo planuojamo gaisrinio hidranto centrinėje planuojamos
teritorijos dalyje, planuojamos gatvės Nr. 2 žemės sklype (žr. Pagrindinis brėžinys). Planuojamas
hidrantas dengia visą planuojamą teritorija, o atstumas iki jų saugomo pastato perimetro tolimiausio
taško yra ne didesnis kaip 200 m. Planuojamame žemės sklype įrengiama 12x12 m apsisukimo
aikštelė gaisriniams automobiliams.

Paveikslas 12. Gaisrinio hidranto dengiamas plotas (200 m spinduliu).

 Artimiausia yra Anykščių priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba, adresu Troškūnų g. 1, Anykščiai,
nutolusi apie 3,5 km atstumu.

Prie pastato užtikrinti privažiavimą gaisrų gesinimo ir gelbėjimo automobiliams:
- privažiuoti prie pastato, gaisrinių hidrantų turi būti naudojamos motorizuoto susisiekimo

gatvės ir keliai, įvairių tipų eismo juostos ir aikštelės, atitinkančios teisės aktų nustatytus reikalavimus.
- kelias privažiuoti prie pastato turi būti įrengiamas ne didesniu kaip 25 m atstumu;
- kelių plotis turi būti ne siauresnis kaip 3,5 m, aukštis – ne mažesnis kaip 4,5 m;
- keliai gaisrų gesinimo ir gelbėjimo automobiliams turi būti visada laisvi. Esant poreikiui

įrengti specialius ženklus ir aptvarus (iki 20 cm aukščio);
- privažiavimo kelias turi būti įrengiamas atsižvelgiant į gaisrų gesinimo ir gelbėjimo

automobilių sukeliamą apkrovą.
- aklinoje kelio dalyje turi būti užtikrinama 12x12 m dydžio apsisukimui skirta aikštelė.

Planuojamas gaisrinis hidrantas



___________________________________________________________________________________________________
K-VT-00-24-251       55

1.7. VISUOMENĖS SVEIKATA

Detalusis planas rengiamas vadovaujantis Nacionalinis visuomenės sveikatos centro prie
Sveikatos apsaugos ministerijos planavimo sąlygomis REG325910, 2024-04-24:

Užtikrinti, kad planuojamoje teritorijoje gyvenamieji ir visuomeninės paskirties pastatai
nepatektų į sanitarinės apsaugos zonas nustatytas Lietuvos Respublikos specialiųjų žemės naudojimo
sąlygų įstatyme 2019 m. birželio 6 d. Nr. XIII-2166.

Gyvenamieji ir visuomeninės paskirties pastatai nepatenka į sanitarines apsaugos zonas.

Įvertinti poreikius ir užtikrinti saugaus geriamojo vandens tiekimą bei nustatyti saugius buitinių
nuotekų ir buitinių atliekų tvarkymo būdus.

Sprendiniai aprašyti 1.4. skyriuje „INŽINERINĖ INFRASTRUKTŪRA“.

Įvertinti autotransporto ir kitų triukšmo ir oro taršos šaltinių poveikį planuojamai teritorijai.
Nustačius galimą neigiamą poveikį numatyti ir realizuoti kompensacines priemones.

Planuojamojoje teritorijoje numatomi vienbučiai-dvibučiai gyvenamieji pastatai. Stacionarių
triukšmo šaltinių be šiuos pastatus aptarnaujančių inžinerinių sistemų – rekuperacijos, šildymo-
vėdinimo įrenginių – nenumatoma. Šilumos ir šalčio šaltiniai parenkami kitų projektų rengimo
stadijose. Numatomų vėdinimo ir šildymo įrenginių keliamas triukšmas neturi viršyti higienos normų.

Numatoma, kad triukšmą gali sukelti gyventojų automobiliai. Padidėjęs automobilių kiekis
įtakos gyvenamajai zonai neturės. Vadovaujantis  LR Sveikatos apsaugos ministro 2011 m. birželio 13
d. įsakymu Nr. V-604 patvirtinta Lietuvos higienos norma HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai
gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“ triukšmo lygis
gyvenamuosiuose pastatuose negali viršyti numatytų verčių:

 Lentelė 5. Didžiausi leidžiami triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės
paskirties pastatuose bei jų aplinkoje:

Eil.
Nr. Objekto pavadinimas Paros

laikas*

Ekvivalentinis
garso slėgio
lygis (LAeqT),
dBA

Maksimalus
garso slėgio lygis
(LAFmax), dBA

1 2 3 4 5

1. Gyvenamųjų pastatų gyvenamosios patalpos,
visuomeninės paskirties pastatų miegamieji
kambariai, stacionarinių asmens sveikatos priežiūros
įstaigų palatos

Diena
vakaras
naktis

45
40
35

55
50
45

2. Visuomeninės paskirties pastatų patalpos, kuriose
vyksta mokymas ir (ar) ugdymas

– 45 55

3. Gyvenamųjų pastatų ir visuomeninės paskirties
pastatų (išskyrus maitinimo ir kultūros paskirties
pastatus) aplinkoje, veikiamoje transporto sukeliamo
triukšmo

diena
vakaras
naktis

65
60
55

70
65
60

4. Gyvenamųjų pastatų ir visuomeninės paskirties
pastatų (išskyrus maitinimo ir kultūros paskirties
pastatus) aplinkoje, išskyrus transporto sukeliamą
triukšmą

diena
vakaras
naktis

55
50
45

60
55
50

5. Maitinimo ir kultūros paskirties pastatų salėse
estradinių ar kitų pramoginių renginių metu, kino
filmų demonstravimo metu

– 80 85



___________________________________________________________________________________________________
K-VT-00-24-251       56

6. Atvirose koncertų ir šokių salėse estradinių ar kitų
pramoginių renginių metu

diena
vakaras
naktis

85
80
55

90
85
60

Planuojamoje teritorijoje nenumatoma ūkinė pramoninė veikla, todėl teršalų, kurių kiekis
aplinkoje yra ribojamas remiantis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Lietuvos Respublikos
sveikatos apsaugos ministro 2000 m. spalio 30 d. įsakymu Nr. 471/582 „Dėl teršalų, kurių kiekis
aplinkos ore ribojamas pagal Europos sąjungos kriterijus, sąrašo ir teršalų, kurių kiekis aplinkos ore
ribojamas pagal nacionalinius kriterijus, sąrašo ir ribinių aplinkos oro užterštumo verčių patvirtinimo“
nenumatomas.

Planuojamoje teritorijoje nenumatomi tiksliniai kvapo taršos šaltiniai. Netikslinių taršos šaltinių
irgi neplanuojama. Planuojamoje teritorijoje neplanuojama kita veikla, kuri sukeltų kvapus ir jų ribiniai
dydžiai viršytų Lietuvos higienos normą HN 121:2010 „Kvapo koncentracijos ribinė vertė
gyvenamosios aplinkos ore“.

Numatant teritorijas želdinių plėtrai, planuojant statinius turi būti išlaikomi gretimuose
sklypuose esantiems ar statomiems pastatams nustatyti natūralaus apšvietimo reikalavimai.

Projektuojant naujus pastatus užtikrinti natūralaus apšvietimo sąlygas ir išlaikyti natūralaus
apšvietimo reikalavimus gretimuose žemės sklypuose.

Numatant vietas vaikų žaidimų aikštelėms, vadovautis Lietuvos higienos normos HN 131:2015
„Vaikų žaidimo aikštelės ir patalpos. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“, patvirtintos Lietuvos
Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2015 m. spalio 30 d. įsakymu Nr. V-1208 „Dėl Lietuvos
higienos normos HN 131:2015 „Vaikų žaidimo aikštelės ir patalpos. Bendrieji sveikatos saugos
reikalavimai“ patvirtinimo, IV skyriaus reikalavimais.

Esant poreikiui atsižvelgti kirose projektavimo stadijose.

Atliekų tvarkymas.
Atliekos bus surenkamos į sertifikuotus higieniškus ir kompaktiškus konteinerius. Konteinerių

pastatymo vietas galima pasirinkti laisvai. Atliekos rūšiuojamos ir tvarkomos laikantis LR Atliekų
tvarkymo įstatymo (TAR 2016-01-05, 2016-00088) nuostatų. Konteineriai bus ištuštinami, pagal iš
anksto sudarytą grafiką su atliekų utilizavimo įmonėmis.

Pavojingų atliekų susidarymas nenumatomas.
Statybos proceso metu atliekos rūšiuojamos ir tvarkomos laikantis „Statybinių atliekų

tvarkymo taisyklėmis“ (TAR 2014-08-29, 2014-11431).

Vibracijos, šviesos, šilumos, jonizuojančios ir nejonizuojančios (elektromagnetinės) spinduliuotės
planuojama veikla nesukels.

Planuojamoje ir šalia planuojamos teritorijos nėra radiotechninių objektų su elektromagnetinės
spinduliuotės poveikiu.

Projekto vadovas         Tadas Markilevičius
     (kv. at. Nr. TPV 0071)


